
  
 

Stránka 1 z 10 
 
 

V Praze dne: 22. března 2018 
Č.j.: SÚJB/VZ/5446/2018 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro nadlimitní veřejnou zakázku 

„Telekomunikační služby“ 
zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zahájeném dne 26. března 2018 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění  

 

1. Identifikační údaje zadavatelů 

Zadavatel 1 

Název zadavatele:  Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo: Senovážné náměstí č. 1585/9, 110 00 Praha 1 
IČO:  48136069 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SUJB 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Dana Drábová, Ph. D., předsedkyně  

 

(dále i „zadavatel 1“) 

 

Zadavatel 2 

Název zadavatele:  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. (SÚRO) 
Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

(dále i „zadavatel 2“) 

Zadavatel 1 a zadavatel 2 jsou veřejnými zadavateli podle § 4 ZZVZ. V souladu s § 7 ZZVZ 
oba zadavatelé dne 26. 2. 2018 uzavřeli „Smlouvu o společném zadání zadavatelů“, podle 
které veškeré úkony ve smyslu ZZVZ v tomto zadávacím řízení bude vykonávat zadavatel 1 
(dále „zadavatel“). 

Zadavatel upozorňuje, že zadávací řízení na veřejnou zakázku je realizováno jako celek, 
tzn. veřejná zakázka, není rozdělena na části ve smyslu § 35 a § 101 ZZVZ. Tam, kde je 
dále v zadávací dokumentaci uvedeno dělení plnění na části, se rozumí dělení na dílčí 
plnění podle zadavatelů. 

Cílem tohoto zadávacího řízení je uzavření 2 smluv (jedna zadavatelem 1 a druhá 
zadavatelem 2) na předmět této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem, kterým se stane 
jeden z účastníků zadávacího řízení (dále jen „účastník“).  
Smlouvy s vybraným dodavatelem budou uzavřeny na dobu určitou, a to 5 let a 6 měsíců.  
  



  
 

Stránka 2 z 10 
 
 

2. Informace o veřejné zakázce 

2.1 Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a typ zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a druh zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: Telekomunikační služby 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
Systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/18/V00002537 
Typ veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Zadavatel upozorňuje na následující skutečnost: 

V souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
pouze elektronicky. Nabídku na předmětnou veřejnou zakázku lze podat pouze 
elektronicky. 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních služeb. Předmět 
veřejné zakázky je podrobně specifikován v níže uvedených přílohách této zadávací 
dokumentace: 

Příloha č. 2 (Specifikace předmětu veřejné zakázky) – v této příloze je uveden popis 
stávajícího uspořádání a popis požadovaného uspořádání, a to souhrnně za oba zadavatele 
veřejné zakázky, 

Příloha č. 3 (Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 1) – v této příloze jsou 
uvedeny technické, obchodní a jiné smluvní podmínky části veřejné zakázky zadavatele 1 
(SÚJB), 

Příloha č. 4 (Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 2) – v této příloze jsou 
uvedeny technické, obchodní a jiné smluvní podmínky části veřejné zakázky zadavatele 2 
(SÚRO). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku NIPEZ/CPV 

Hlavní kód dle číselníku NIPEZ/CPV 

Kód NIPEZ Název NIPEZ Kód CPV Název CPV 

64200000-8 Telekomunikační služby 64200000-8 Telekomunikační služby 

Doplňkové kódy dle číselníku NIPEZ/CPV 

Kód NIPEZ Název NIPEZ Kód CPV Název CPV 

64210000-1  
Telefonní služby a přenos 
dat 

64210000-1  
Telefonní služby a přenos 
dat 

64211000-8 Veřejné telefonní služby 64211000-8 Veřejné telefonní služby 
64212000-5 Mobilní telefonní služby 64212000-5 Mobilní telefonní služby 

64215000-6 
Telefonní služby 
prostřednictvím IP 

64215000-6 
Telefonní služby 
prostřednictvím IP 

2.3 Doba a místa plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 5 let a 6 měsíců od nabytí účinnosti smluv. 

Termín zahájení plnění předmětu je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení.  



  
 

Stránka 3 z 10 
 
 

Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky a v partnerských sítích 
roamingových poskytovatelů. Jednotlivá místa plnění veřejné zakázky jsou uvedena 
v tabulkách č. 1 a č. 2 v bodě B přílohy č. 2 této zadávací dokumentace.  

3. Prohlídka míst plnění veřejné zakázky 

V souladu s § 97 ZZVZ a s ohledem na povahu plnění VZ zadavatel umožní dodavatelům 
prohlídku vybraných míst plnění VZ. Jednotlivé termíny konání prohlídek míst plnění a bližší 
informace jsou uvedeny v tabulce níže. 

 

Místo plnění VZ Adresa místa plnění VZ 

Termín  
konání 

prohlídky  
místa plnění 

Poznámka 

Centrální pracoviště 1 
SÚJB  

Senovážné nám. 1585/9,  
Praha 1,110 00 

9. 4. 2018 
v 9:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 8:45 hod. 
v recepci SÚJB. 

Centrální pracoviště 
SÚRO, centrální 
pracoviště 2 SÚJB a 
Regionální centrum 
Praha 

Bartoškova 28, Praha 4, 
140 00 9. 4. 2018 

v 13:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku míst plnění je v 12:55 hod. 
v Bartoškově 28, Praha 4; po ukončení 
prohlídky pracovišť v Bartoškově ulici se 
všichni účastníci společně přemístí do 
pracoviště v Kloboučnické ul. SÚRO Kloboučnická 

Kloboučnická 1435/24 
Praha 4, 140 00 

Regionální centrum 
Kamenná  

Kamenná, Příbram - 
Milín, 262 31 

11. 4. 2018 
v 8:30 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 8:30 hod. 
před hlavním vjezdem do areálu Státního 
ústavu pro jadernou, biologickou a 
chemickou ochranu, v.v.i. 

Pracoviště lokalitních 
inspektorů Temelín  

Jaderná elektrárna 
Temelín,  
Temelín, 373 01 

11. 4. 2018 
v 13:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 13:00 hod. na 
SV straně hlavního parkoviště před 
vchodem do jaderné elektrárny (před 
hlavním vstupem do budovy BOGO ). 

Regionální centrum 
České Budějovice  
a pobočka SÚRO 
České Budějovice 

L. B. Schneidera 32, 
České Budějovice, 370 01 

13. 4. 2018 
v 8:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 7:55 hod. 
před hlavním vjezdem do Krajské 
hygienické stanice. 

Regionální centrum 
Plzeň  

Klatovská 200f, Plzeň, 
321 00 

13. 4. 2018 
v 14:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 13:45 hod. na 
rohu ulic Kaplířova a Klatovská třída.  

Regionální centrum 
Ústí nad Labem 

Habrovice 52, Ústí nad 
Labem, 403 40 

16. 4. 2018 
v 8:30 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 8:30 hod. 
před hlavním vstupem do objektu. 

Odloučené pracoviště 
Stráž pod Ralskem  

Revoluční 164, Stráž pod 
Ralskem, 471 27 

16. 4. 2018 
v 13:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 13:00 hod. 
před hlavním vstupem do objektu. 

Pracoviště lokalitních 
inspektorů Dukovany  

Jaderná elektrárna 
Dukovany,  
Dukovany, 674 01 

18. 4. 2018 
v 9:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 9:00 hodin 
před vstupem do objektu, ve kterém je 
umístěna provozovna České pošty 
(severní strana parkoviště Skryje). 

Odloučené pracoviště 
Dolní Rožínka 

Dolní Rožínka 120, Dolní 
Rožínka, 592 51 

18. 4. 2018 
v 13:30 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 13:30 hod. 
před objektem (SV strana parkoviště). 

Regionální centrum 
Hradec králové a 
pobočka SÚRO Hradec 
Králové 

Piletická 57, Hradec 
Králové, 500 03 

19. 4. 2018 
v 10:30 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 10:30 hod. 
před hlavním vstupem do objektu. 



  
 

Stránka 4 z 10 
 
 

Regionální centrum 
Ostrava a pobočka 
SÚRO Ostrava 

Syllabova 21, Ostrava, 
703 00 

23. 4. 2018 
v 12:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 12:00 hod. 
před hlavním vstupem do objektu. 

Regionální centrum 
Brno a pobočka SÚRO 
Brno 

Třída Kapitána Jaroše 5,  
Brno, 602 00 

24. 4. 2018 
v 9:00 hodin 

Sraz případných zájemců (dodavatelů) o 
prohlídku místa plnění je v 9:00 hod. 
před hlavním vstupem do objektu. 

4. Kvalifikace  

4.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

V souladu s § 73 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ (viz bod 4.2), 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ (viz bod 4.3), 
c) ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ (viz bod 4.4), 
d) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ (viz bod 4.5). 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v uvedeném rozsahu, bude zadavatelem 
vyloučen z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

4.2 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, že: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla účastníka. 

Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu účastníka. 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
podle § 75 odst. 1 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 



  
 

Stránka 5 z 10 
 
 

Účastník může k prokázání těch podmínek základní způsobilosti účastníka, které lze prokázat 
čestným prohlášením, využít vzorový formulář podle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 
Tento vzor není pro účastníka závazný, účastník je oprávněn předložit čestné/čestná 
prohlášení i v jiné podobě. 

4.3  Profesní způsobilost 

V souladu s § 77 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník k prokázání splnění profesní 
způsobilosti předložil: 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) osvědčení Českého telekomunikačního úřadu dle § 14 zákona č. 127/2005 Sb, o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“), o 
oznámení komunikační činnosti dle § 13 ZEK. Účastník musí prokázat, že má:  

i. oznámeno zajišťování veřejně dostupné (pevné) sítě elektronických 
komunikací, která slouží zcela nebo převážně k poskytování veřejně 
dostupných služeb přenosu dat, pro celé území České republiky, 

ii. oznámeno zajišťování veřejné telefonní sítě či veřejné datové sítě, tj. sítě 
elektronických komunikací, která slouží k poskytování veřejně dostupných 
telefonních či datových služeb a která umožňuje mezi pevnými koncovými 
body sítě přenos mluvené řeči, jakož i jiných forem komunikace, pro celé 
území České republiky, 

iii. oznámenu činnost na služby, které jsou předmětem veřejné zakázky a které 
jsou předmětem jeho nabídky, pro celé území České republiky. 

 4.4 Ekonomická kvalifikace 

V souladu s § 78 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace formou 
minimálního ročního obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky ve výši 4 500 000,- Kč 
bez DPH, a to za každé z 3 bezprostředně předcházejících účetních období. Jestliže účastník 
vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením údajů 
o relevantních obratech (tj. obratech ze zakázek na poskytnutí telekomunikačních služeb) ve 
formě čestného prohlášení, ze kterého musí jednoznačně vyplývat splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

4.5 Technická kvalifikace  

V souladu s § 79 odst. 2) písm. b) ZZVZ splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který 
předloží seznam významných služeb.  

Zadavatel požaduje předložení seznamu alespoň dvou významných služeb realizovaných 
v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení (včetně uvedení ceny, doby jejich 
poskytnutí a identifikaci objednatele). 

Zadavatel stanoví minimální úroveň významné služby následovně: 
- jejím předmětem bylo poskytování telekomunikačních služeb, a současně 
- významná služba byla realizována alespoň po dobu 12 měsíců, a současně 
- jejíž hodnota představuje částku ve výši minimálně 4 500 000 Kč bez DPH za jeden 

rok. 

Zadavatel připouští aplikaci § 79 odst. 4 ZZVZ pouze v rozsahu, v jakém se účastník na 
plnění zakázky podílel, pokud tuto poskytoval společně s jinými dodavateli nebo v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel jako poddodavatel (dříve subdodavatel). 



  
 

Stránka 6 z 10 
 
 

4.6 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Účastník předloží doklady k prokázání kvalifikace v  kopii. Budou akceptovány i originály či 
úředně ověřené kopie dokladů (tj. elektronicky zpracované doklady se zaručeným, 
kvalifikovaným, el. podpisem).  

Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smluv si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení vybraným 
dodavatelem předloženy. Zadavatel upozorňuje, že vlastnoručně podepsané dokumenty (např. 
čestné prohlášení), které jsou naskenovány a vloženy do prostředí elektronického nástroje, 
jsou pouhými kopiemi takových dokumentů. 

5.  Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky  

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky zadavatele 1, obchodní a jiné 
smluvní podmínky zadavatele 1 jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky zadavatele 2, obchodní a jiné 
smluvní podmínky zadavatele 2 jsou uvedeny v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Účastník je povinen v nabídce předložit 2 návrhy smluv – tzn. účastník je povinen předložit 
návrh smlouvy na část veřejné zakázky požadované zadavatelem 1 a návrh smlouvy na část 
veřejné zakázky požadované zadavatelem 2. 

Návrhy smluv účastníka musí vycházet ze závazných podmínek zadavatele 1 (příloha č. 3) a 
zadavatele 2 (příloha č. 4). 

Účastník je povinen v nabídce předložit jím zpracované Cenové tabulky nabídkových cen, 
které tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Podrobnosti k vyplnění cenových tabulek 
uvedených v příloze č. 5 jsou uvedeny v bodě 6. níže. 

Příloha č. 5 se stane přílohou smlouvy mezi zadavatelem 1 a vybraným dodavatelem, přičemž 
pro potřeby této smlouvy bude platná Tabulka Rozpisu cen zadavatele 1 uvedená v listě „5-3“ 
přílohy č. 5. 

Příloha č. 5 se stane přílohou smlouvy mezi zadavatelem 2 a vybraným dodavatelem, přičemž 
pro potřeby této smlouvy bude platná Tabulka Rozpisu cen zadavatele 2 uvedená v listě „5-4“ 
přílohy č. 5.  

Pokud návrhy smluv nebudou odpovídat zadávacím podmínkám (zejména podmínkám 
uvedeným v příloze č. 3 a 4) a součástí nabídky nebude příloha č. 5 účastníkem zpracovaná 
podle požadavků zadavatele, bude tato skutečnost zadavatelem považována za porušení 
zadávacích podmínek a účastník bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky. 

Zadavatel navíc požaduje, aby účastník v nabídce uvedl návrhy smluv v editovatelné podobě 
ve formátu Word. 

 



  
 

Stránka 7 z 10 
 
 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena veřejné zakázky, tj. nabídková cena, která je předmětem hodnocení, se 
automaticky vypočítá po vyplnění tabulky „Nabídkové ceny C1 až C12 a CS“ účastníkem do 
listu „5-1“ v příloze č. 5.  

V tabulce „Nabídkové ceny C1 až C12 a CS“ v listě „5-1“ v příloze č. 5 účastník vyplní pouze 
žlutě podbarvené buňky. Všechny ostatní buňky v ostatních listech přílohy 5 se vyplní 
automaticky.  

Veškeré buňky v listě „5-1“ v příloze č. 5, které jsou žlutě podbarvené, jsou určené k vyplnění 
a účastník je musí vyplnit. Jejich nevyplnění v předepsaném rozsahu a stanoveným způsobem 
nebo jejich nekompletní vyplnění bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek.  

Nabídková cena v Kč včetně DPH, tzn. nabídková cena, která bude předmětem hodnocení, je 
v tabulce „Nabídková cena v Kč včetně DPH“ na listu „5-2“ v příloze č. 5 červeně 
podbarvena. (Tato nabídková cena na listě „5-2“ se automaticky vypočte po vyplnění žlutě 
podbarvených buněk v tabulce „Nabídkové ceny C1 až C12 a CS“ na listě „5-1“). Účastník je 
povinen tuto automaticky na listě „5-2“ vypočítanou nabídkovou cenu v Kč včetně DPH 
(červeně podbarvená buňka) vložit do webového formuláře Národního elektronického 
nástroje (dále jen „NEN“). 

Nabídková cena v Kč včetně DPH je stanovena níže uvedeným vzorcem: 

Nabídková cena= C1 + C2 + C3+ C4 + C5 + C6 + C7 + C8 + C9 + C10 + C11 + C12 + CS, 

kde: 

 C1 je nabídková cena za typ datové služby I, 

 C2 je nabídková cena za typ datové služby II, 

 C3 je nabídková cena za typ datové služby III, 

 C4 je nabídková cena za typ datové služby IV, 

 C5 je nabídková cena za služby internetového připojení, 

 C6 je nabídková cena za typ hlasové služby A pro pobočku č. 1, 

 C7 je nabídková cena za typ hlasové služby A pro pobočku č. 2/1, 

 C8 nabídková cena za typ hlasové služby B pro 1 telefonní linku a 1 pronajatý 

telefonní přístroj na libovolnou pobočku z poboček č. 3 až 9, 11 až 14, 

 C9 je nabídková cena za typ hlasové služby B pro 1 telefonní linku pro pobočku č. 

2/2, 

 C 10 je nabídková cena za faxové služby pro 1 telefonní linku používající faxovou 

službu, 

 C11 je nabídková cena za systém nahrávání příchozích a odchozích hovorů, 

 C12 je nabídková cena za projektové řešení podle bodu a2) bodu A. Přílohy č. 3, 

 CS je automaticky vypočítaná nabídková cena, a to podle koeficientu objemu služby 

za zúčtovací období. Tato cena se automaticky vypočte po doplnění nabídkových cen 

hlasových a vybraných datových služeb v tabulce „Nabídková cena CS – hlasové a 

vybrané datové služby“ v listě „5-1“ v příloze č. 5, v níže je také uveden zmíněný 

koeficient uveden. 

Sazba DPH je stanovena podle právních předpisů platných pro období podání nabídky. 

7.  Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, na 
základě nejnižší nabídkové ceny. 



  
 

Stránka 8 z 10 
 
 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena v Kč včetně DPH uvedená účastníkem v tabulce 
„Nabídková cena v Kč včetně DPH“ v listu „5-2“ v příloze č. 5, tzn. nabídková cena uvedená 
v červeně podbarvené buňce v předmětné tabulce. 

Pořadí nabídek bude zadavatelem stanoveno tak, že na prvním místě bude nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou a na dalších místech vzestupně nabídky s vyšší cenou, na posledním místě 
pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

8. Způsob, forma a lhůta pro podání nabídek 

8.1 Způsob podání nabídek 

Účastník je povinen nabídku na plnění veřejné zakázky předložit v českém jazyce. Pokud 
některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopii má účastník k dispozici pouze v jazyce 
jiném než českém, předloží v nabídce překlad tohoto dokumentu do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Certifikáty či osvědčení účastník 
v nabídce předkládá bez překladu.  

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím NEN ve strukturované podobě nastavené 
v NEN na URL https://nen.nipez.cz/profil/SUJB. Do webového formuláře veřejné zakázky 
v NEN účastník uvede nabídkovou cenu v Kč s DPH a vloží požadované dokumenty/doklady, 
včetně dvou návrhů smluv.  

Nabídky musí obsahovat dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci. Veškeré 
doklady předložené účastníkem v nabídce musí být dobře čitelné. Veškeré doklady či 
prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány osobou oprávněnou. 
V případě podpisu osobou pověřenou k tomuto úkonu, doloží účastník v nabídce zmocnění či 
pověření k tomuto úkonu. 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel upozorňuje, že pro možnost podat nabídku prostřednictvím NEN musí být 
účastník řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníka, že 
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému NEN. 

Nabídka musí být podána v souladu s požadavky systému NEN. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. např. doc/docx, xls/xlsx, 
odt, pdf, pdf/a, jpg/jpeg, které mohou být komprimovány do formátu zip.  

8.2 Šifrování obsahu nabídek 

Účastník je povinen elektronicky podanou nabídku chránit před neoprávněným čtením 
formou šifrování jejího obsahu. Pro účely šifrování použije účastník certifikát veřejného klíče, 
který je ke stažení u zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na adrese profilu 
zadavatele v NEN https://nen.nipez.cz/profil/SUJB (název souboru: certifikat.cer). V případě 
zašifrování jiným certifikátem bude nabídka účastníka vyřazena.  

8.3 Požadavky na členění nabídky 

Nabídka účastníka musí obsahovat všechny dokumenty požadované v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zpracována v následující struktuře: 

a) Kvalifikace - dokumenty a čestná prohlášení k prokázání kvalifikace; 
b) Cenové tabulky – účastníkem zpracované tabulky, které jsou uvedeny v příloze č. 5 

(jeden soubor ve formátu Excel); 
c) Návrhy smluv - návrhy smluv, které musí odpovídat zadávacím podmínkám (zejména 

přílohám č. 3 a č. 4 zadávací dokumentace); 



  
 

Stránka 9 z 10 
 
 

d) Ostatní dokumenty – případné další dokumenty předkládané účastníkem – např. 
návrhy smluv od účastníka v editovatelné podobě ve formátu Word. 

8.4 Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 14. května 2018 do 10.00 hod.  

Nabídka musí být podána nejpozději do konce uvedené lhůty. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

9. Otevírání nabídek 

Otevíráním nabídek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli. 

Nabídky mohou být podávány pouze v elektronické podobě, z tohoto důvodu se nekoná 
veřejné otevírání nabídek. Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

10.  Zadání veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smluv předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít zadavatel k dispozici. 

V případě, že zadavatel u vybraného dodavatele, který bude právnickou osobou, nezjistí údaje 
podle § 122 odst. 4 ZZVZ, bude vybraný dodavatel povinen předložit údaje/doklady podle 
§ 122 odst. 5 ZZVZ, a to na základě výzvy zadavatele. 

11.  Další informace k zadávacímu řízení 

11.1 Variantní řešení nabídky, dílčí plnění 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani dílčí plnění veřejné zakázky. 

11.2 Požadavek na poskytnutí jistoty  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 132 odst. 6 ZZVZ nepožaduje poskytnutí jistoty. 

11.3 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 90 dnů od data konce lhůty pro podání nabídek.  

11.4  Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

V souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel během tohoto zadávacího řízení s účastníky 
komunikovat pouze v elektronické podobě prostřednictví NEN. Změny a doplnění zadávací 
dokumentace bude zadavatel zveřejňovat na svém profilu. Zadavatel proto účastníkům 
doporučuje průběžně sledovat stav zadávacího řízení na jeho profilu 
(https://nen.nipez.cz/profil/SUJB). 

Účastník je oprávněn v souladu s § 98 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace.  

Zadavatel upozorňuje účastníka, že vysvětlení zadávací dokumentace (a to i v případě, že o 
vysvětlení požádá účastník) zveřejní pouze na svém profilu (https://nen.nipez.cz/profil/SUJB), 
z tohoto důvodu zadavatel doporučuje jeho profil průběžně sledovat.  

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo 
a) na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v zákonné lhůtě a za 

podmínek vymezených v ZZVZ; 
b) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit, informace 



  
 

Stránka 10 z 10 
 
 

deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách; 
c) neposkytovat jakékoliv náhrady nákladů spojených s účastí účastníků v zadávacím 

řízení, ustanovení § 40 odst. 4 ZZVZ tím není dotčeno; 
d) zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZVZ. 

11.6  Ostatní 
a) ostatní podmínky zadávacího řízení v zadávací dokumentaci výslovně neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ; 
b) účastník podáním své nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu 

zadavatele informace o jeho nabídce v rozsahu požadovaném ZZVZ; 
c) zadávací dokumentace včetně všech jejich příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SUJB. 

12. Přílohy 

Příloha č. 1 - Vzor formuláře k prokázání splnění některých podmínek základní způsobilosti 
dle § 75 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Příloha č. 2 - Specifikace předmětu veřejné zakázky 
Příloha č. 3 - Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 1 
Příloha č. 4 - Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 2 
Příloha č. 5 - Cenové tabulky 
 

Přílohy jsou uvedeny v samostatných dokumentech. 

 
 
 
 
 

   .....................................  
  



  
Příloha č. 1 

 

Stránka 1 z 1 
 
 

Vzor formuláře k prokázání splnění některých podmínek základní způsobilosti 
dle § 75 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Návětí pro statutární orgán právnické osoby1: Účastník [obchodní firma nebo název; sídlo] jednající [jméno, 
příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  
 

Návětí pro zástupce právnické osoby: Účastník [obchodní firma nebo název; sídlo] zastoupený [jméno, 
příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  
 

Návětí pro fyzickou osobu: Já, [jméno, příjmení, místo podnikání], čestně prohlašuji, že jsem účastník, který  
 

Návětí pro zástupce fyzické osoby: Účastník [jméno, příjmení, místo podnikání] zastoupený [jméno, příjmení, 
funkce] čestně prohlašuje, že 
 

v souvislosti s nadlimitní veřejnou zakázkou 

„Telekomunikační služby“ 

splňuje níže uvedené podmínky základní způsobilosti 

podle § 75 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a jako účastník 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek na spotřební dani, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

c) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.2 

 

 

V [místo podpisu], dne [datum] 

_________________________ 
[Vlastnoruční podpis osoby nebo osob oprávněných] 
[obchodní firma / jméno a příjmení účastníka 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných) jednat jménem účastníka] 
[obchodní firma / jméno a příjmení účastníka 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných) jednat jménem účastníka]  

                                                 
1 Účastník nebo jeho zástupce vybere vhodné návětí. Pokud je oprávněno jednat pouze více osob společně, je 
třeba aby, bylo upraveno návětí a čestné prohlášení podepsaly všechny tyto osoby. 
2 Čestným prohlášením prokazuje dodavatel, který je fyzickou osobou nebo právnickou osobou, který není 
zapsán v obchodního rejstříku. 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 1 z 20 
 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
A: Popis stávajícího uspořádání 
 
B. Popis požadovaného uspořádání 
Zadavatelé požadují, aby dodavatel poskytl telekomunikační služby, kterými  rozumí: 

a) datové služby, 
b) hlasové služby, 
c) faxové služby, kde faxovou službou se rozumí služba umožňující konverzi faxových 

zpráv do/z e-mailu. 
Zadavatelé požadují dodávat telekomunikační služby jak do určených lokalit (poboček a 
monitorovacích míst), tak i prostřednictvím mobilních telefonů (SIM karet). 
B. 1 Pobočky a monitorovací místa zadavatelů 
Zadavatelé požadují dodávat telekomunikační služby do 17 poboček, jejichž přehled je 
uveden v tabulce č. 1, a do 55 monitorovacích míst sítě včasného zjištění, jejichž přehled je 
uveden v tabulce č. 2. 
Tabulka č. 1: Přehled poboček 
Číslo 

pobočky 
Název pobočky Adresa 

1 Centrální pracoviště 1 SÚJB Senovážné nám. 1585/9, Praha 1,110 00  

2 
2/1 

Centrální pracoviště SÚRO, 
centrální pracoviště 2 SÚJB  Bartoškova 28, Praha 4, 140 00 

2/2 Regionální centrum Praha  

3 
Regionální centrum Brno  
a pobočka SÚRO Brno 

Třída Kapitána Jaroše 5, Brno, 602 00 

4 
Regionální centrum České 
Budějovice a pobočka SÚRO 
České Budějovice 

L. B. Schneidera 32, České Budějovice, 370 01 

5 
Regionální centrum Hradec 
Králové a pobočka SÚRO 
Hradec Králové 

Piletická 57, Hradec Králové, 500 03 

6 Regionální centrum Kamenná  Kamenná, Příbram - Milín, 262 31 

7 
Regionální centrum Ostrava a 
pobočka SÚRO Ostrava 

Syllabova 21, Ostrava, 703 00 

8 Regionální centrum Plzeň  Klatovská 200f, Plzeň, 321 00 

9 
Regionální centrum Ústí nad 
Labem  

Habrovice 52, Ústí nad Labem, 403 40 

10 SÚRO Kloboučnická Kloboučnická 1435/24 Praha 4, 140 00 

11 
Odloučené pracoviště Dolní 
Rožínka 

Dolní Rožínka 120, Dolní Rožínka, 592 51 

12 
Odloučené pracoviště Stráž 
pod Ralskem 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, 471 27 

13 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Dukovany 

Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany, 674 
01 

14 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Temelín 

Jaderná elektrárna Temelín, Temelín, 373 01 

15 přípojné místo ČEZ, a.s. Tiskařská, Praha 10, 101 00 
16 přípojné místo ČHMÚ Na Šabatce 17, Praha 4, 140 00 

17 
přípojné místo MV – GŘ HZS 
ČR 

Kloknerova 24, Praha 4, 140 00 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 2 z 20 
 

 

 

Tabulka č. 2:  Přehled monitorovacích míst sítě včasného zjištění 

Monitorovací místo sítě 
včasného zjištění 

Zeměpisná délka Zeměpisná šířka 

Týn nad Vltavou   

Praha 4 - Libuš   

Doksany   

Cheb   

Ostrava - město   

Hodonín   

Karlovy Vary   

České Budějovice   

Přimda   

Kamenná   

Tušimice   

Praha 1 – Nové Město   

Churáňov   

České Budějovice   

Kocelovice   

Jihlava   

Brno   

Ústí nad Labem - Kočkov   

Olomouc   

Praha 6 - Ruzyně   

Hojná Voda   

Praha 4 - Nusle   

Ústí nad Labem - Habrovice   

Temelín   

Liberec    

Kramolín -Košetice   

Kostelní Myslová   

Pec pod Sněžkou   

Přibyslav   

Ústí nad Orlicí   

Svratouch   

Dukovany    

Znojmo - Kuchařovice   

Luká, Slavětín u Litovle   



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 3 z 20 
 

Zlín   

Hradec Králové - Piletice   

Tišnov   

Brno – Tuřany   

Červená u Libavé   

Holešov   

Ostrava - Mošnov   

Lysá hora   

Hradec Králové   

Jeseník   

Opava   

Bílý Kříž   

Štítná nad Vláří   

Valtice, Sedlec   

Rýchory   

Polom, Hradec Králové   

Plzeň - Bory   

Frenštát   

Kamenice   

Valdek   

Přebuz   
 
B. 2 Požadavky na poskytnutí služeb: 
 
Zadavatelé požadují:  
 

I. dodávat do všech 17 poboček telekomunikační služby formou MPLS připojení 
s vlastností VPN sítě, 

II. zahájit dodávku jednotlivých poptávaných telekomunikačních služeb plynule 
v návaznosti na ukončení dodávky dané telekomunikační služby od stávajícího 
poskytovatele tak, aby zadavatelům u dané služby nevznikl její výpadek,  

III. zachovat stávající IP adresy všech 17 poboček (přehled stávajících IP adres doplní 
zadavatelé do smluv před jejich podpisem oběma stranami), 

IV. zajistit proaktivní dohled nad všemi dodávanými telekomunikačními službami 
v režimu 24 hodin x 7 dní v týdnu, 

V. zajistit předávání notifikací chybových stavů jednotlivých dodávaných 
telekomunikačních služeb na kontaktní osoby zadavatelů prostřednictvím telefonu, 
SMS a e-mailu v pracovní dny mezi 8. - 17. hodinou, SMS a e-mailu v pracovní dny 
mezi 17. - 8. hodinou, SMS a e-mailu mimo pracovní dny mezi 0. - 24. hodinou, 

VI. zajistit zahájení řešení hlášené závady do 30 minut od jejího nahlášení pověřenou 
osobou zadavatele na určenou kontaktní telefonní linku dodavatele a provedení opravy 
do 6 hodin od nahlášení závady s výjimkou závad způsobených vyšší mocí; pokud 
nenastane reakce v uvedených časech, požadují zadavatelé poskytnout slevu ve výši 
100% účtovatelné ceny z vyúčtování příslušné dodávané služby za každou započatou 
hodinu nefunkčnosti,  



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 4 z 20 
 

VII. poskytovat telekomunikační služby s dostupností služby 99,9% a zajistit maximální 
reakční dobu na nedostupnost služby 30 minut a maximální dobu obnovy služby 6 
hodin, s výjimkou nedostupnosti služby způsobené vyšší mocí, 

 
 

VIII. dodávat následující telekomunikační služby: 
a) datové služby do poboček č. 1 až 17, 
b) datové služby do 55 monitorovacích míst sítě včasného zjištění,  
c) hlasové služby do poboček č. 1 až 9, 11 až 14 (pro celkový počet  255/165 

pevných linek1), 
d) mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních telefonů (89/88 SIM 

karet) z toho 25/31 SIM karet s pevnou IP adresací, 
e) faxové služby do poboček č. 1 až 9, 11 až 14, 

IX. poskytovat bezplatně volání v rámci pevných a mobilních telefonních čísel zadavatelů, 
X. poskytovat  zasílání SMS v rámci VPN sítě dodávané podle bodu I za poplatek 

odpovídající ceně správy 1 aktivní SIM karty násobené počtem SIM karet, které tuto 
službu v daném zúčtovacím období využily,  

XI. provádět vyúčtování za kalendářní měsíc: 
a) hovorného podle délky času hovoru v sekundách, 
b) objemu přenesených dat podle přenesených MB2, 
c) podle počtu odeslaných SMS, 

XII. zajistit pro 55/19 mobilních telefonních čísel možnost krizové komunikace při 
nebezpečí vzniku krizové situace a za krizového stavu v souladu s § 99 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), a možnost jejich přednostního 
připojení k síti a přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě v souladu s 
§ 1 vyhlášky č. 241/2012 Sb., o stanovení náležitostí technicko-organizačních pravidel 
k zabezpečení bezpečnosti a integrity veřejné komunikační sítě a interoperability 
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací za krizových stavů,  

XIII. poskytovat zákaznickou podporu v režimu 24 hodin x 7 dní v týdnu, 
XIV. určit konkrétní osobu dodavatele, která bude určenou styčnou osobou zadavatelů, 
XV. zřídit webový přístup k aplikaci dodavatele, která umožní zadavatelům sledování 

poskytování všech služeb (včetně jejich poskytování na jednotlivá telefonní čísla), 
provádění správy poskytovaných služeb u všech SIM karet, sledování účtování a tisk 
měsíčních výpisů účtovaných služeb; přístup k podrobným výpisům provozu 
jednotlivých SIM karet zpětně se požaduje bez jakéhokoliv časového omezení, 

XVI. provádět fakturaci všech poskytnutých služeb za kalendářní měsíc zadavateli 1 
souhrnně na jedné faktuře, provádět fakturaci všech poskytnutých služeb za kalendářní 
měsíc zadavateli 2 souhrnně na jedné faktuře.  

 
K bodu a) – Požadavky na dodávky datových služeb do poboček 
 
Zadavatelé požadují, aby: 

a1) byl dodáván do pobočky číslo 1 typ datové služby I, do pobočky číslo 2 typ datové 
služby II, do poboček číslo 3 až 14 typ datové služby III a do poboček číslo 15 až 17 
typ datové služby IV a aby jednotlivé typy datových služeb splňovaly požadavky, 
které jsou uvedeny v tabulce č. 3,  

                                                 
1  počet platný k 28. 2. 2018 
2 MegaByte 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 5 z 20 
 

 
  



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 6 z 20 
 

Tabulka č. 3 Požadavky na typy datových služeb 

Typ datové služby 

I II III IV Název parametru 
služby datové 
služby 
Typ VPN     
Nominální rychlost     
Záložní spojení     
Rychlost záložního 
spojení 

    

Provedení 
záložního spojení 

    

Předávací 
rozhraní/konektor 

    

Konfigurace VPN 
přípojky 

    

Multiple VPN – 
počet fyzických 
portů 

    

Podpora VLAN     
Bezpečnost     
Služba IP VPN     
QoS     
Profily QoS     
 

a2) dodavatel předložil projektové řešení datových služeb, a to při splnění níže 
uvedeného: 

i. do 14 kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy se zadavatelem 1 je 
dodavatel povinen předložit projekt řešení požadované dodávky datových 
služeb zadavateli 1 ke schválení,  

ii. po jeho schválení zadavatelem 1, je dodavatel do 30 kalendářních dnů povinen 
vybudovat řešení dodávky datových služeb podle schváleného projektu řešení, 

iii. po vybudování dodavatel zahájí zkušební provoz v délce 30 kalendářních dnů, 
iv. v průběhu zkušebního provozu dodavatel bude povinen bez zbytečného 

prodlení odstraňovat nedostatky zjištěné v jeho průběhu, 
v. ukončit zkušební provoz za podmínky, že realizované řešení nevykazuje žádné 

vady (resp. alespoň ne vady, které by znemožňovaly využití, či jinak zásadně 
ovlivňovaly funkčnost), 

vi. po ukončení zkušebního provozu dodavatel provede do 14 kalendářních dnů od 
jeho ukončení jeho vyhodnocení a předá je zadavateli 1 spolu s návrhem 
harmonogramu zahájení dodávek do jednotlivých poboček, 

vii. po projednání vyhodnocení (jehož součástí je pravomoc zadavatele 1 vrátit 
řešení k odstranění zjištěných vad a nedodělků a stanovit k tomu dodatečnou 
lhůtu a odpovídající povinnost dodavatele toto provést) a návrhu 
harmonogramu zahájení dodávek do jednotlivých poboček a jejich schválení 
zadavatelem 1 je dodavatel povinen zahájit neprodleně dodávky, 

a3) dodavatel zajistil zabezpečení infrastruktury MPLS technologií IPsec,  
a4) dodavatel zajistil podporu VLAN v rámci MPLS připojení mezi pobočkami č. 1 – 14, 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 7 z 20 
 

a5) dodavatel zajistil internetové připojení pro pobočky č. 1 a 2 podle parametrů 
uvedených v tabulce č. 4. 

Tabulka č. 4: Parametry internetového připojení 
Služba internetového připojení Parametr 

Hlavní (primární) připojení  
Záložní (sekundární) připojení   
Počet veřejných IPv4 adres  
Počet veřejných IPv6 adres  

 
a6) dodavatel zachoval napojení koncových bodů na aktivní prvky LAN sítí na všech 

pobočkách. 
 

K bodu b) – Požadavky na datové služby pro monitorovací místa sítě včasného zjištění 
 
Zadavatel 1 požaduje pro monitorovací místa sítě včasného zjištění uvedená v tabulce č. 2: 

b1)  dodávat datové služby prostřednictvím mobilních datových služeb (SIM karty), 
b2) zachovat připojení na síť internet s vyhrazenou (pevnou veřejnou) IP adresací, 
b3) zachovat všechna stávající telefonní čísla SIM karet (přehled stávajících telefonních 
čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

b4) zajistit datovou službu náhradním způsobem, např. využitím roamingu v sousední 
zemi za současného účtování stejného jako pro ostatní monitorovací místa pro případ, 
že některé monitorovací místo uvedené v tabulce č. 2, které je v blízkosti hranic ČR, 
není pokryto signálem dodavatele. 

K bodu c) – Požadavky na hlasové služby do poboček č. 1 až 14 

Zadavatelé požadují, aby: 
c1) byly dodávány 2 typy hlasových služeb, a to typ A a typ B, přičemž u typu A se jedná o 

pevné telefonní připojení s využitím pevné (HW) ústředny, kdežto u typu B se jedná o 
telefonní připojení prostřednictvím VoIP,  

c2) propojení do JTS z poboček č. 1 až 9, 13 a 14 bylo ve stejném rozsahu, jako je stávající 
stav, 

c3) dodávané hlasové služby pro pobočky č. 1 až 9, 11 až 14 splňovaly požadavky na typ 
hlasových služeb a počet provozovaných pevných telefonních linek uvedený tak, jak je 
uvedeno v tabulce č. 5  

  



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 8 z 20 
 

Tabulka č. 5: Požadavky na typy hlasových služeb a počty telefonních linek 

Číslo 
pobočky 

Typ 
hlasové 
služby 

Počet 
pevných 

telefonních 
linek1 

1 A 1503 

2 
2/1 A 1404 
2/2 B 8 

3 B 20/5 
4 B 15/5 
5 B 12/10 
6 B 2 
7 B 8/5 
8 B 9 
9 B 8 

11 B 2 
12 B 1 
13 B 10 
14 B 10 

c4) byly při zahájení dodávky hlasových služeb zachovány současné číslovací plány 
poboček číslo 1, 3 – 9, 11 až 14 (současné číslovací plány zadavatel 1 a zadavatel 2 
doplní do smluv před jejich podpisy oběma stranami), 

c5) byl při zahájení dodávky hlasových služeb zachován současný číslovací plán pobočky 
číslo 2/1 (současný číslovací plán zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím podpisem 
oběma stranami) a pro pobočku číslo 2/25 bylo umožněno použití 8 čísel z číslovacího 
plánu pobočky číslo 1 (vybraná čísla zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím podpisem 
oběma stranami), 

c6) dodávané hlasové služby pro pobočku číslo 1 využívaly stávající lokální ústřednu 
(ISDN30/RJ-45 F/1/DSS1 – možnost až 1000 telefonních linek),  

c7) dodávané hlasové služby pro pobočku číslo 2/1 využívaly stávající lokální ústřednu 
(ISDN30/RJ-45 F/1/DSS1 – možnost až 200 telefonních linek), 

c8) návrh dodávání hlasových služeb typu B pro pobočku číslo 2/2 byl součástí 
projektového řešení podle bodu a2), 

c9) měl možnost na pobočkách č. 2/2 až 9, 11 až 14 bezplatně přidat nebo ubrat telefonní 
číslo v číslovacím plánu, 

c10) měl možnost na pobočkách č. 3 až 9, 11 až 14 nechat přidat nebo odebrat telefonní 
linku a nechat přidat nebo odebrat pronajímaný telefonní přístroj za současného zvýšení 
nebo snížení ceny hlasové služby typu B poskytované pro danou pobočku (snížení nebo 
zvýšení ceny bude odpovídat nabídkové ceně C8), 

c11) měl možnost na pobočce č. 2/2 nechat přidat nebo odebrat telefonní linku za 
současného zvýšení nebo snížení ceny hlasové služby typu B poskytované pro danou 
pobočku, a to po celou dobu platnosti smlouvy (snížení nebo zvýšení ceny bude 
odpovídat nabídkové ceně C9), 

                                                 
3 jedná se o počet provozovaných telefonních linek z celkového možného počtu linek, kterých je 1000 
4 jedná se o počet provozovaných telefonních linek z celkového možného počtu linek, kterých je 200 
5
 na pobočce č. 2/2 se bude jednat o nově dodávané hlasové služby VoIP a zadavatel 1 ji vybaví vlastními IP 

telefonními přístroji 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 9 z 20 
 

c12) pro vybrané veřejné mobilní telefonní číslo, příp. i veřejné pevné telefonní číslo a 
neveřejné mobilní telefonní číslo, zřídit systém nahrávání příchozích a odchozích 
hovorů, včetně hlášky upozorňující na nahrávání hovorů s tím, že záznamy hovorů musí 
být zadavateli 1 zpřístupněny zabezpečeným komunikačním kanálem nebo zasílány na 
trvalé úložiště v systémech zadavatele 1, 

c13) zahrnout návrh řešení systému nahrávání příchozích a odchozích hovorů 
požadovaného podle bodu c12) do projektového řešení podle bodu a2), 

c14) k dodávaným hlasovým službám pro pobočky č. 3 až 9, 11 až 14 dodavatel pronajal 
telefonní přístroje pro IP telefonii v celkovém počtu 97/25 ks, 

c15) pro všechny pronajaté telefonní přístroje pro IP telefonii dodavatel zajistil v případě 
jejich poruchy výměnu, a to nejpozději následující pracovní den po nahlášení poruchy. 

 
K bodu d) – Požadavky na mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních 
telefonů (SIM karet) 
 
Zadavatelé požadují: 

d1) dodávat mobilní služby se zachováním mobilních telefonních čísel (celkový počet 
SIM karet je 89/88 ks, z toho jsou na 25/31 SIM kartách nastaveny pevné IP adresy) a 
typu stávající hlasové i datové služby při zahájení dodávky služeb (přehled stávajících 
telefonních čísel a na ně dodávaných konkrétních služeb zadavatel 1 i zadavatel 2 
doplní do smluv před jejím podpisem oběma stranami), 

d2) dodávat hlasové služby s pokrytím min 95 % území ČR, přičemž toto pokrytí musí 
zahrnovat pokrytí lokalit Ptice, Pyšely, Třebušín - Kotelice, Vimperk, 

d3) dodávat hlasové služby v mobilních sítích se všemi následujícími součástmi: 
i. záznamová schránka; 

ii. přesměrování hovoru; 
iii. signalizace dalšího příchozího hovoru; 
iv. přidržení hovoru; 
v. konferenční hovory; 

vi. možnost skrytí telefonního čísla; 
vii. roaming (hovory mimo území ČR); 

d4) mít možnost bezplatně v průběhu celé doby plnění následujících dodávaných služeb 
i. vyjmutí SIM karty z karet zadavatelů,  

ii. začlenění SIM karty do karet zadavatelů, 
iii. aktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
iv. deaktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
v. aktivace roamingu, 

vi. deaktivace roamingu, 
vii. aktivace odchozích mezinárodních volání, 

viii. deaktivace odchozích mezinárodních volání, 
ix. aktivace datové služby, 
x. deaktivace datové služby, 

xi. aktivace internetu v mobilu, 
xii. deaktivace internetu v mobilu, 

xiii. aktivace SIM karty, 
xiv. deaktivace SIM karty, 

d5) provádět správu každé aktivní SIM karty (za cenu odpovídající nabídkové ceně C13), 
 



 
 

Příloha č. 2 
 

Stránka 10 z 20 
 

d6) mít možnost provádět prostřednictvím webové aplikace on-line správu vlastních 
mobilních telefonních čísel včetně změn služeb dodávaných na dané telefonní číslo, 
blokace SIM a kopírování SIM, 

d7) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s možností jejich elektronické 
aktivace6 (za pomoci webové aplikace – viz bod d6)) v počtu max. 10/10 ks na 
kalendářní rok, 

d8) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s přiděleným telefonním číslem 
s možností jejich elektronické aktivace (za pomoci webové aplikace – viz bod d6)) 
v počtu 5/5 ks na kalendářní rok, 

d9) zajistit pro vybrané SIM karty/telefonní čísla (55/19 ks) možnost krizové komunikace 
a přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě, popsané v bodu XII. výše 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 i zadavatel 2 doplní do smluv před 
jejím podpisem oběma stranami), 

d10) zajistit pro vybrané SIM karty/telefonní čísla (55 ks) službu datového přenosu 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

d11) přiložit k návrhům smluv počty a seznam roamingových partnerů. 
 

K bodu e) – Obecné požadavky na faxové služby 
 
Zadavatelé požadují: 

e1) dodávat faxovou službu pro pobočku číslo 1 pro 20 telefonních linek a pro pobočky 
číslo 2/1, 2/2 až 9, 11 až 14 pro 1 telefonní linku (přehled vybraných telefonních čísel 
zadavatel 1 i zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

e2) zajistit notifikaci příchozích faxů formou SMS na vybraná mobilní telefonní čísla 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 i zadavatel 2 doplní do smlouvy před 
jejím podpisem oběma stranami), 

e3) zajistit možnost na pobočkách č. 1, 2/1, 2/2 až 9, 11 až 14 nechat přidat nebo odebrat 
telefonní linku používající faxovou službu za současného zvýšení nebo snížení ceny 
této poskytované služby pro danou pobočku (snížení nebo zvýšení ceny bude 
odpovídat nabídkové ceně C10), 

e4) zahrnout návrh řešení dodávek faxových služeb požadovaných podle bodů e1) a e2) 
do projektu řešení podle bodu a2). 

 

                                                 
6
 pro potřeby co nejrychlejšího vybavení uživatele novou SIM kartou (např. v případě ztráty nebo poškození 

současné SIM karty) 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 1 z 10 
  

 
Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 1 (SÚJB) 

A. Požadavky na telekomunikační služby 
Zadavatel 1 požaduje, aby dodavatel poskytl telekomunikační služby, kterými  rozumí: 

a) datové služby, 
b) hlasové služby, 
c) faxové služby, kde faxovou službou se rozumí služba umožňující konverzi faxových 

zpráv do/z e-mailu. 
Zadavatel 1 požaduje dodávat telekomunikační služby, jak do určených lokalit (poboček a 
monitorovacích míst), tak i prostřednictvím mobilních telefonů (SIM karet). 
 
1. 1 Pobočky a monitorovací místa zadavatele 1 
Zadavatel 1 požaduje dodávat telekomunikační služby do 17 poboček, jejichž přehled je 
uveden v tabulce č. 1, a do 55 monitorovacích míst sítě včasného zjištění, jejichž přehled je 
uveden v tabulce č. 2. 
Tabulka č. 1: Přehled poboček  
Číslo 

pobočky 
Název pobočky Adresa 

1 Centrální pracoviště 1 SÚJB Senovážné nám. 1585/9, Praha 1,110 00  

2 
2/1 

Centrální pracoviště SÚRO, 
centrální pracoviště 2 SÚJB  Bartoškova 28, Praha 4, 140 00 

2/2 Regionální centrum Praha  

3 
Regionální centrum Brno  
a pobočka SÚRO Brno 

Třída Kapitána Jaroše 5, Brno, 602 00 

4 
Regionální centrum České 
Budějovice a pobočka SÚRO 
České Budějovice 

L. B. Schneidera 32, České Budějovice, 370 01 

5 
Regionální centrum Hradec 
Králové a pobočka SÚRO 
Hradec Králové 

Piletická 57, Hradec Králové, 500 03 

6 Regionální centrum Kamenná  Kamenná, Příbram - Milín, 262 31 

7 
Regionální centrum Ostrava a 
pobočka SÚRO Ostrava 

Syllabova 21, Ostrava, 703 00 

8 Regionální centrum Plzeň  Klatovská 200f, Plzeň, 321 00 

9 
Regionální centrum Ústí nad 
Labem  

Habrovice 52, Ústí nad Labem, 403 40 

10 SÚRO Kloboučnická Kloboučnická 1435/24 Praha 4, 140 00 

11 
Odloučené pracoviště Dolní 
Rožínka 

Dolní Rožínka 120, Dolní Rožínka, 592 51 

12 
Odloučené pracoviště Stráž 
pod Ralskem 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, 471 27 

13 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Dukovany 

Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany, 674 
01 

14 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Temelín 

Jaderná elektrárna Temelín, Temelín, 373 01 

15 přípojné místo ČEZ, a.s. Tiskařská, Praha 10, 101 00 
16 přípojné místo ČHMÚ Na Šabatce 17, Praha 4, 140 00 
17 přípojné místo MV – GŘ HZS 

ČR 
Kloknerova 24, Praha 4, 140 00 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 2 z 10 
  

Tabulka č. 2:  Přehled monitorovacích míst sítě včasného zjištění 

Monitorovací místo sítě 
včasného zjištění 

Zeměpisná délka Zeměpisná šířka 

Týn nad Vltavou   

Praha 4 - Libuš   

Doksany   

Cheb   

Ostrava - město   

Hodonín   

Karlovy Vary   

České Budějovice   

Přimda   

Kamenná   

Tušimice   

Praha 1 – Nové Město   

Churáňov   

České Budějovice   

Kocelovice   

Jihlava   

Brno   

Ústí nad Labem - Kočkov   

Olomouc   

Praha 6 - Ruzyně   

Hojná Voda   

Praha 4 - Nusle   

Ústí nad Labem - Habrovice   

Temelín   

Liberec    

Kramolín -Košetice   

Kostelní Myslová   

Pec pod Sněžkou   

Přibyslav   

Ústí nad Orlicí   

Svratouch   

Dukovany    

Znojmo - Kuchařovice   

Luká, Slavětín u Litovle   

Zlín   

Hradec Králové - Piletice   

Tišnov   



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 3 z 10 
  

Brno – Tuřany   

Červená u Libavé   

Holešov   

Ostrava - Mošnov   

Lysá hora   

Hradec Králové   

Jeseník   

Opava   

Bílý Kříž   

Štítná nad Vláří   

Valtice, Sedlec   

Rýchory   

Polom, Hradec Králové   

Plzeň - Bory   

Frenštát   

Kamenice   

Valdek   

Přebuz   
 
1. 2 Požadavky na poskytnutí služeb: 

 
Zadavatel 1 požaduje: 

I. dodávat do všech 17 poboček telekomunikační služby formou MPLS připojení 
s vlastností VPN sítě, 

II. zahájit dodávku jednotlivých poptávaných telekomunikačních služeb plynule 
v návaznosti na ukončení dodávky dané telekomunikační služby od stávajícího 
poskytovatele tak, aby zadavateli 1 u dané služby nevznikl její výpadek,  

III. zachovat stávající IP adresy všech 17 poboček (přehled stávajících IP adres doplní 
zadavatel 1 do smlouvy před jejich podpisem oběma stranami), 

IV. zajistit proaktivní dohled všech dodávaných telekomunikačních služeb v režimu 
24 hodin x 7 dní v týdnu, 

V. zajistit předávání notifikací chybových stavů jednotlivých dodávaných 
telekomunikačních služeb na kontaktní osoby zadavatele 1 prostřednictvím telefonu, 
SMS a e-mailu v pracovní dny mezi 8. - 17. hodinou, SMS a e-mailu v pracovní dny 
mezi 17. - 8. hodinou, SMS a e-mailu  mimo pracovní dny mezi 0. - 24. hodinou, 

VI. zajistit zahájení řešení hlášené závady do 30 minut od jejího nahlášení pověřenou 
osobou zadavatele 1 na určenou kontaktní telefonní linku dodavatele a provedení 
opravy do 6 hodin od nahlášení závady s výjimkou závad způsobených vyšší mocí; 
pokud nenastane reakce v uvedených časech, požaduje zadavatel 1 poskytnout slevu ve 
výši 100 % účtovatelné ceny z vyúčtování příslušné dodávané služby za každou 
započatou hodinu nefunkčnosti,  

VII. poskytovat telekomunikační služby s dostupností služby 99,9% a zajistit maximální 
reakční dobu na nedostupnost služby 30 minut a maximální dobu obnovy služby 6 
hodin, s výjimkou nedostupnosti služby způsobené vyšší mocí, 

VIII. dodávat následující telekomunikační služby: 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 4 z 10 
  

a) datové služby do poboček č. 1 až 17, 
b) datové služby do 55 monitorovacích míst sítě včasného zjištění  
c) hlasové služby do poboček č. 1, 2/2 až 9, 11 až 14 (pro celkový počet  255 

pevných linek1), 
d) mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních telefonů (89 SIM 

karet) z toho 25 SIM karet s pevnou IP adresací, 
e) faxové služby do poboček č. 1, 2/2 až 9, 11 až 14. 

IX. poskytovat bezplatně volání v rámci pevných a mobilních telefonních čísel zadavatele 
1 a zadavatele 2, 

X. poskytovat zasílání SMS v rámci VPN sítě dodávané podle bodu I za poplatek 
odpovídající ceně správy 1 aktivní SIM karty násobené počtem SIM karet, které tuto 
službu v daném zúčtovacím období využily,  

XI. provádět vyúčtování za kalendářní měsíc: 
a) hovorného podle délky času hovoru v sekundách, 
b) objemu přenesených dat podle přenesených MB2, 
c) podle počtu odeslaných SMS, 

XII. zajistit pro 55 mobilních telefonních čísel možnost krizové komunikace při nebezpečí 
vzniku krizové situace a za krizového stavu v souladu s § 99 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), a možnost jejich přednostního připojení k síti a 
přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě v souladu s § 1 vyhlášky 
č. 241/2012 Sb., o stanovení náležitostí technicko-organizačních pravidel k 
zabezpečení bezpečnosti a integrity veřejné komunikační sítě a interoperability veřejně 
dostupných služeb elektronických komunikací za krizových stavů, 

XIII. poskytovat zákaznickou podporu v režimu 24 hodin x 7 dní v týdnu, 
XIV. určit konkrétní osobu dodavatele, která bude určenou styčnou osobou zadavatele 1, 
XV. zřídit webový přístup k aplikaci dodavatele, která umožní zadavateli 1 sledování 

poskytování všech služeb (včetně jejich poskytování na jednotlivá telefonní čísla), 
provádění správy poskytovaných služeb u všech SIM karet, sledování účtování a tisk 
měsíčních výpisů účtovaných služeb; přístup k podrobným výpisům provozu 
jednotlivých SIM karet zpětně se požaduje bez jakéhokoliv časového omezení, 

XVI. provádět fakturaci všech poskytnutých služeb za kalendářní měsíc souhrnně na jedné 
faktuře. 

 
K bodu a) – Požadavky na dodávky datových služeb do poboček 
Zadavatel 1 požaduje, aby: 

a1) byl dodáván do pobočky číslo 1 typ datové služby I, do pobočky číslo 2 typ datové 
služby II, do poboček číslo 3 až 14 typ datové služby III a do poboček číslo 15 až 17 
typ datové služby IV a aby jednotlivé typy datových služeb splňovaly požadavky, 
které jsou uvedeny v tabulce č. 3,  
 

  

                                                 
1  počet platný k 28. 2. 2018 

2  MegaByte 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 5 z 10 
  

Tabulka č. 3 Požadavky na typy datových služeb 
Typ datové 

služby* 
I II III IV Název parametru 

služby datové 
služby 
Typ VPN     
Nominální rychlost     
Záložní spojení     
Rychlost záložního 
spojení 

    

Provedení 
záložního spojení 

    

Předávací 
rozhraní/konektor 

    

Konfigurace VPN 
přípojky 

    

Multiple VPN – 
počet fyzických 
portů 

    

Podpora VLAN     
Bezpečnost     
Služba IP VPN     
QoS     
Profily QoS     
 

a2) dodavatel předložil projektové řešení datových služeb, a to při splnění níže 
uvedeného: 

i. do 14 kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy se zadavatelem 1 je 
dodavatel povinen předložit projekt řešení požadované dodávky datových 
služeb zadavateli 1 ke schválení,  

ii. po jeho schválení zadavatelem 1, je dodavatel do 30 kalendářních dnů povinen 
vybudovat řešení dodávky datových služeb podle schváleného projektu řešení, 

iii. po vybudování dodavatel zahájí zkušební provoz v délce 30 kalendářních dnů, 
iv. v průběhu zkušebního provozu dodavatel bude povinen bez zbytečného 

prodlení odstraňovat nedostatky zjištěné v jeho průběhu, 
v. ukončit zkušební provoz za podmínky, že realizované řešení nevykazuje žádné 

vady (resp. alespoň ne vady, které by znemožňovaly využití, či jinak zásadně 
ovlivňovaly funkčnost), 

vi. po ukončení zkušebního provozu dodavatel provede do 14 kalendářních dnů od 
jeho ukončení jeho vyhodnocení a předá je zadavateli 1 spolu s návrhem 
harmonogramu zahájení dodávek do jednotlivých poboček, 

vii. po projednání vyhodnocení (jehož součástí je pravomoc zadavatele 1 vrátit 
řešení k odstranění zjištěných vad a nedodělků a stanovit k tomu dodatečnou 
lhůtu a odpovídající povinnost dodavatele toto provést) a návrhu 
harmonogramu zahájení dodávek do jednotlivých poboček a jejich schválení 
zadavatelem 1 je dodavatel povinen zahájit neprodleně dodávky.  

a3) dodavatel zajistil zabezpečení infrastruktury MPLS technologií IPsec,  
a4) dodavatel zajistil podporu VLAN v rámci MPLS připojení mezi pobočkami č.  1 - 14. 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 6 z 10 
  

a5) dodavatel zajistil internetové připojení pro pobočky č. 1 a 2 podle parametrů 
uvedených v tabulce č. 4. 

Tabulka č. 4: Parametry internetového připojení  
Služba internetového připojení Parametr 

Hlavní (primární) připojení  
Záložní (sekundární) připojení   
Počet veřejných IPv4 adres  
Počet veřejných IPv6 adres  

 
a6) dodavatel zachoval napojení koncových bodů na aktivní prvky LAN sítí na všech 

pobočkách. 
 
Součinnost zadavatele 1 na projektovém řešení podle bodu a2): 

i. zadavatel 1 se k předloženému projektu řešení požadované dodávky datových 
služeb vyjádří do 14 kalendářních dnů od jeho předložení dodavatelem, 

ii. zadavatel 1 bude předávat dodavateli případné připomínky a zjištění po celou 
dobu zkušebního provozu,  

iii. zadavatel 1 do 14 kalendářních dnů od předání vyhodnocení zkušebního 
provozu a návrhu harmonogramu zahájení dodávek do jednotlivých poboček 
svolá kontrolní den (KD), na němž budou vyhodnocení a návrh harmonogramu 
projednány (zápis z KD podepsaný zástupci obou stran bude podkladem pro 
fakturaci ceny C 12). 

 
K bodu b) – Požadavky na datové služby pro monitorovací místa sítě včasného zjištění 
Zadavatel 1 požaduje pro monitorovací místa sítě včasného zjištění uvedená v tabulce č. 2: 

b1)  dodávat datové služby prostřednictvím mobilních datových služeb (SIM karty), 
b2) zachovat připojení na síť internet s vyhrazenou (pevnou veřejnou) IP adresací, 
b3) zachovat všechna stávající telefonní čísla SIM karet (přehled stávajících telefonních 
čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

b4) zajistit datovou službu náhradním způsobem, např. využitím roamingu v sousední 
zemi za současného účtování stejného jako pro ostatní monitorovací místa pro případ, 
že některé monitorovací místo uvedené v tabulce č. 2, které je v blízkosti hranic ČR, 
není pokryto signálem dodavatele.  
 

K bodu c) – Požadavky na hlasové služby do poboček  
Zadavatel 1 požaduje, aby: 

c1) byly dodávány 2 typy hlasových služeb, a to typ A a typ B, přičemž u typu A se jedná o 
pevné telefonní připojení s využitím pevné (HW) ústředny, kdežto u typu B se jedná o 
telefonní připojení prostřednictvím VoIP,  

c2) propojení do JTS z poboček č. 1, 3 až 9, 13 a 14 bylo ve stejném rozsahu, jako je 
stávající stav, 

c3) dodávané hlasové služby pro pobočky č. 1, 2/2 až 9, 11 až 14 splňovaly požadavky na 
typ hlasových služeb a počet provozovaných pevných telefonních linek uvedený tak, jak 
je uvedeno v tabulce č. 5  
 

  



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 7 z 10 
  

Tabulka č. 5: Požadavky na typy hlasových služeb a počty telefonních linek 

Číslo 
pobočky 

Typ 
hlasové 
služby 

Počet 
pevných 

telefonních 
linek 

1 A 1503 
2/2 B 8 
3 B 20 
4 B 15 
5 B 12 
6 B 2 
7 B 8 
8 B 9 
9 B 8 

11 B 2 
12 B 1 
13 B 10 
14 B 10 

c4) byly při zahájení dodávky hlasových služeb zachovány současné číslovací plány 
poboček číslo 1, 3 – 9, 11 až 14 (současný číslovací plán zadavatel 1 doplní do smlouvy 
před jejím podpisem oběma stranami), 

c5) pro pobočku číslo 2/24 bylo umožněno použití 8 čísel z číslovacího plánu pobočky číslo 
1 (vybraná čísla zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

c6) dodávané hlasové služby pro pobočku číslo 1 využívaly stávající lokální ústřednu 
(ISDN30/RJ-45 F/1/DSS1 – možnost až 1000 telefonních linek),  

c7) návrh dodávání hlasových služeb typu B pro pobočku číslo 2/2 byl součástí 
projektového řešení podle bodu a2), 

c8) měl možnost na pobočkách č. 2/2 až 9, 11 až 14 bezplatně nechat přidat nebo ubrat 
telefonní číslo v číslovacím plánu, 

c9) měl možnost na pobočkách č. 3 až 9, 11 až 14 nechat přidat nebo odebrat telefonní linku 
a nechat přidat nebo odebrat pronajímaný telefonní přístroj za současného zvýšení nebo 
snížení ceny hlasové služby typu B poskytované pro danou pobočku, (snížení nebo 
zvýšení ceny bude odpovídat nabídkové ceně C8), 

c10) měl možnost na pobočce č. 2/2 nechat přidat nebo odebrat telefonní linku za 
současného zvýšení nebo snížení ceny hlasové služby typu B poskytované pro danou 
pobočku, (snížení nebo zvýšení bude odpovídat nabídkové ceně C9), 

c11) pro vybrané veřejné mobilní telefonní číslo, příp. i veřejné pevné telefonní číslo a 
neveřejné mobilní telefonní číslo, zřídit systém nahrávání příchozích a odchozích 
hovorů, včetně hlášky upozorňující na nahrávání hovorů s tím, že záznamy hovorů musí 
být zadavateli 1 zpřístupněny po dobu trvání smlouvy zabezpečeným komunikačním 
kanálem nebo zasílány na trvalé úložiště v systémech zadavatele 1, 

c12) zahrnout návrh řešení systému nahrávání příchozích a odchozích hovorů 
požadovaného podle bodu c11) do projektového řešení podle bodu a2), 

c13) k dodávaným hlasovým službám pro pobočky č. 3 až 9, 11 až 14 dodavatel pronajal 
telefonní přístroje pro IP telefonii v celkovém počtu 97 ks, 

                                                 
3  jedná se o počet provozovaných telefonních linek z celkového možného počtu linek, kterých je 1000 
4  na pobočce č. 2/2 se bude jednat o nově dodávané hlasové služby VoIP a zadavatel 1 ji vybaví 
vlastními IP telefonními přístroji 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 8 z 10 
  

c14) pro všechny pronajaté telefonní přístroje pro IP telefonii dodavatel zajistil v případě 
jejich poruchy výměnu, a to nejpozději následující pracovní den po nahlášení poruchy. 

 
 
K bodu d) – Požadavky na mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních 
telefonů (SIM karet) 
 
Zadavatel 1 požaduje: 

d1) dodávat mobilní služby se zachováním mobilních telefonních čísel (celkový počet 
SIM karet je 89 ks, z toho jsou na 25 SIM kartách nastaveny pevné IP adresy) a typu 
stávající hlasové i datové služby při zahájení dodávky služeb (přehled stávajících 
telefonních čísel a na ně dodávaných konkrétních služeb zadavatel 1 doplní do 
smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

d2) dodávat hlasové služby s pokrytím min 95 % území ČR, přičemž toto pokrytí musí 
zahrnovat pokrytí lokalit Ptice, Pyšely, Třebušín - Kotelice, Vimperk, 

d3) dodávat hlasové služby v mobilních sítích se všemi následujícími součástmi: 
i. záznamová schránka; 

ii. přesměrování hovoru; 
iii. signalizace dalšího příchozího hovoru; 
iv. přidržení hovoru; 
v. konferenční hovory; 

vi. možnost skrytí telefonního čísla; 
vii. roaming (hovory mimo území ČR); 

d4) mít možnost bezplatně v průběhu celé doby plnění následujících dodávaných služeb 
i. vyjmutí SIM karty z karet zadavatele 1,  

ii. začlenění SIM karty do karet zadavatele 1, 
iii. aktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
iv. deaktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
v. aktivace roamingu, 

vi. deaktivace roamingu, 
vii. aktivace odchozích mezinárodních volání, 

viii. deaktivace odchozích mezinárodních volání, 
ix. aktivace datové služby, 
x. deaktivace datové služby, 

xi. aktivace internetu v mobilu, 
xii. deaktivace internetu v mobilu, 

xiii. aktivace SIM karty, 
xiv. deaktivace SIM karty, 

d5) provádět správu každé aktivní SIM karty (za cenu odpovídající nabídkové ceně C13), 
d6) mít možnost provádět prostřednictvím webové aplikace on-line správu vlastních 

mobilních čísel včetně změn služeb dodávaných na dané telefonní číslo, blokace SIM 
a kopírování SIM, 

d7) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s možností jejich elektronické 
aktivace5 (za pomoci webové aplikace – viz bod d6)) v počtu max. 10 ks na kalendářní 
rok, 

                                                 
5 

 pro potřeby co nejrychlejšího vybavení uživatele novou SIM kartou (např. v případě ztráty nebo 
poškození současné SIM karty) 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 9 z 10 
  

d8) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s přiděleným telefonním číslem 
s možností jejich elektronické aktivace (za pomoci webové aplikace – viz bod d6)) 
v počtu 5 ks na kalendářní rok, 

d9) zajistit pro vybrané SIM karty/telefonní čísla (55 ks) možnost krizové komunikace a 
přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě, popsané v bodu XII. výše 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

d10) zajistit pro vybrané SIM karty/telefonní čísla (55 ks) službu datového přenosu 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

d11) přiložit k návrhu smlouvy počty a seznam roamingových partnerů. 
 

K bodu e) – Obecné požadavky na faxové služby 
 
Zadavatel 1 požaduje: 

e1) dodávat faxovou službu pro pobočku číslo 1 pro 20 telefonních linek a pro pobočky 
číslo 2/2 až 9, 11 až 14 pro 1 telefonní linku (přehled vybraných telefonních čísel 
zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím podpisem oběma stranami), 

e2) zajistit notifikaci příchozích faxů formou SMS na vybrané mobilní telefonní číslo 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 1 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

e3) zajistit možnost  na pobočkách č. 1, 2/2 až 9, 11 až 14 nechat přidat nebo odebrat 
telefonní linku používající faxovou službu za současného zvýšení nebo snížení ceny 
této poskytované služby pro danou pobočku, (snížení nebo zvýšení ceny bude 
odpovídat nabídkové ceně C10) 

e4) zahrnout návrh řešení dodávek faxových služeb požadovaných podle bodů e1) a e2) 
do projektu řešení podle bodu a2). 

 
 
B. Požadavky na cenu a fakturaci 
 
1. Cena za poskytování telekomunikační služeb bude hrazena formou pravidelných 

měsíčních plateb. Tyto měsíční platby budou složeny z měsíční paušální ceny MPC a 
měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby. 

2. Cena za projektové řešení podle bodu a2) (tj. cena C12 uvedená na listu „5-3“ v příloze 
č. 5) bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu 
na základě zápisu z KD podepsaného zástupci obou stran. 

3. Měsíční paušální cena MPC se skládá z nabídkových cen C1, C2, C3, C4, C5, C6, C8, C9, 
C 10, C 11 a C 13, které jsou uvedené na listu „5-3“ v příloze č. 5“. Z těchto cen bude 
MPC sestavena následovně: 
MPC = C1 + 0,5*C2 +9*C3 + 3*C4 + C5 +C6 + 97*C8 + 8*C9 + 32*C10 + C11+ 
144*C13 + x*C13, 
kde x je počet SIM karet zadavatele 1, z nichž byly za daný měsíc odeslány SMS v rámci 
VPN sítě 
MPC může být snížena nebo zvýšena o jednotkovou cenu C8, C9, C10 nebo C13, a to 
v návaznosti na požadavek zadavatele 1 na přidání nebo ubrání 1 telefonní linky a 1 
pronajatého telefonního přístroje na libovolnou pobočku z poboček č. 3 až 9, 11 až 14, 1 
telefonní linky pro pobočku č. 2/2 nebo 1 telefonní linky používající faxovou službu nebo 
1 aktivní SIM karty. 



 
 

Příloha č. 3 

Stránka 10 z 10 
  

4. Měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby budou stanoveny na základě 
jednotkových cen uvedených na – listu „5-3“ v příloze č. 5. 

5. MPC a měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby budou zaplaceny na základě 
faktury vystavené dodavatelem do 5 kalendářních dnů od skončení kalendářního měsíce. 
Přílohou faktury bude přehled všech služeb poskytnutých za kalendářní měsíc. 

6. Ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb, jakož i veškeré 
náklady s poskytováním služeb bezprostředně související.  

7. Ceny mohou být změněny při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 
hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 
cen se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a ceny budou účtovány podle 
právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury zadavateli 1. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy zadavatele 1. 

9. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
zadavatel 1 oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není 
zadavatel 1 v prodlení se zaplacením ceny. 

10. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu zadavatele 1. 

11. Zadavatel 1 nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 
 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 1 z 7 
 
  

 
Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele 2 (SÚRO) 

 
A. Požadavky na telekomunikační služby  
Zadavatel 2 požaduje, aby dodavatel poskytl telekomunikační služby, kterými rozumí: 

a) datové služby,  
b) hlasové služby, 
c) faxové služby, kde faxovou službou se rozumí služba umožňující konverzi faxových 

zpráv do/z e-mailu. 
Zadavatel 2 požaduje dodávat telekomunikační služby, jak do určených lokalit (poboček), tak 
i prostřednictvím mobilních telefonů (SIM karet). 
1. 1 Pobočky a monitorovací místa zadavatele 2 
Zadavatel 2 požaduje dodávat telekomunikační služby do 17 poboček, jejichž přehled je 
uveden v tabulce č. 1 
Tabulka č. 1: Přehled poboček 
Číslo 

pobočky 
Název pobočky Adresa 

1 Centrální pracoviště 1 SÚJB Senovážné nám. 1585/9, Praha 1,110 00  

2 
2/1 

Centrální pracoviště SÚRO, 
centrální pracoviště 2 SÚJB  Bartoškova 28, Praha 4, 140 00 

2/2 Regionální centrum Praha  

3 
Regionální centrum Brno  
a pobočka SÚRO Brno 

Třída Kapitána Jaroše 5, Brno, 602 00 

4 
Regionální centrum České 
Budějovice a pobočka SÚRO 
České Budějovice 

L. B. Schneidera 32, České Budějovice, 370 01 

5 
Regionální centrum Hradec 
Králové a pobočka SÚRO 
Hradec Králové 

Piletická 57, Hradec Králové, 500 03 

6 Regionální centrum Kamenná  Kamenná, Příbram - Milín, 262 31 

7 
Regionální centrum Ostrava a 
pobočka SÚRO Ostrava 

Syllabova 21, Ostrava, 703 00 

8 Regionální centrum Plzeň  Klatovská 200f, Plzeň, 321 00 

9 
Regionální centrum Ústí nad 
Labem  

Habrovice 52, Ústí nad Labem, 403 40 

10 SÚRO Kloboučnická Kloboučnická 1435/24 Praha 4, 140 00 

11 
Odloučené pracoviště Dolní 
Rožínka 

Dolní Rožínka 120, Dolní Rožínka, 592 51 

12 
Odloučené pracoviště Stráž 
pod Ralskem 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, 471 27 

13 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Dukovany 

Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany, 674 
01 

14 
Pracoviště lokalitních 
inspektorů Temelín 

Jaderná elektrárna Temelín, Temelín, 373 01 

15 přípojné místo ČEZ, a.s. Tiskařská, Praha 10, 101 00 
16 přípojné místo ČHMÚ Na Šabatce 17, Praha 4, 140 00 

17 
přípojné místo MV – GŘ HZS 
ČR 

Kloknerova 24, Praha 4, 140 00 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 2 z 7 
 
  

1. 2 Požadavky na poskytnutí služeb: 
 
Zadavatel 2 požaduje: 

I. dodávat do všech 17 poboček telekomunikační služby formou MPLS připojení 
s vlastností VPN sítě, 

II. zahájit dodávku jednotlivých poptávaných telekomunikačních služeb plynule 
v návaznosti na ukončení dodávky dané telekomunikační služby od stávajícího 
poskytovatele tak, aby zadavateli 2 u dané služby nevznikl její výpadek,  

III. zachovat stávající IP adresy všech 17 poboček (přehled stávajících IP adres doplní 
zadavatel 2 do smlouvy před jejich podpisem oběma stranami), 

IV. zajistit proaktivní dohled všech dodávaných telekomunikačních služeb v režimu 
24 hodin x 7 dní v týdnu, 

V. zajistit předávání notifikací chybových stavů jednotlivých dodávaných 
telekomunikačních služeb na kontaktní osoby zadavatele 2 prostřednictvím telefonu, 
SMS a e-mailu v pracovní dny mezi 8. - 17. hodinou, SMS a e-mailu v pracovní dny 
mezi 17. - 8. hodinou, SMS a e-mailu  mimo pracovní dny mezi 0. - 24. hodinou, 

VI. zajistit zahájení řešení hlášené závady do 30 minut od jejího nahlášení pověřenou 
osobou zadavatele 2 na určenou kontaktní telefonní linku dodavatele a provedení 
opravy do 6 hodin od nahlášení závady s výjimkou závad způsobených vyšší mocí; 
pokud nenastane reakce v uvedených časech, požaduje zadavatel 2 poskytnout slevu ve 
výši 100% účtovatelné ceny z vyúčtování příslušné dodávané služby za každou 
započatou hodinu nefunkčnosti,  

VII. poskytovat telekomunikační služby s dostupností služby 99,9% a zajistit maximální 
reakční dobu na nedostupnost služby 30 minut a maximální dobu obnovy služby 6 
hodiny, s výjimkou nedostupnosti služby způsobené vyšší mocí, 

VIII. dodávat následující telekomunikační služby: 
a) datové služby do poboček č. 1 až 17, 
b) hlasové služby do poboček č. 2/1, 3, 4, 5 a 7 (pro celkový počet  165 pevných 

linek
c) 1), 
d) mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních; telefonů (88 SIM 

karet) z toho 31 SIM karet s pevnou IP adresací, 
e) faxové služby do pobočky č. 2/1. 

IX. poskytovat bezplatně volání v rámci pevných a mobilních telefonních čísel zadavatele 
2 a zadavatele 1, 

X. poskytovat zasílání SMS v rámci VPN sítě dodávané podle bodu I za poplatek 
odpovídající ceně správy 1 aktivní SIM karty násobené počtem SIM karet, které tuto 
službu v daném zúčtovacím období využily,  

XI. provádět vyúčtování za kalendářní měsíc: 
a) hovorného podle délky času hovoru v sekundách, 
b) objemu přenesených dat podle přenesených MB2, 
c) podle počtu odeslaných SMS, 

XII. zajistit pro 19 mobilních telefonních čísel možnost krizové komunikace při nebezpečí 
vzniku krizové situace a za krizového stavu v souladu s § 99 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), a možnost jejich přednostního připojení k síti a 
přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě v souladu s § 1 vyhlášky 

                                                 
1  počet platný k 28. 2.  2018 

2  MegaByte 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 2 z 7 
 
  

č. 241/2012 Sb., o stanovení náležitostí technicko-organizačních pravidel k 
zabezpečení bezpečnosti a integrity veřejné komunikační sítě a interoperability veřejně 
dostupných služeb elektronických komunikací za krizových stavů, 

XIII. poskytovat zákaznickou podporu v režimu 24 hodin x 7 dní v týdnu, 
XIV. určit konkrétní osobu dodavatele, která bude určenou styčnou osobou zadavatele 2, 
XV. zřídit webový přístup k aplikaci dodavatele, která umožní zadavateli 2 sledování 

poskytování všech služeb (včetně jejich poskytování na jednotlivá telefonní čísla), 
provádění správy poskytovaných služeb u všech SIM karet, sledování účtování a tisk 
měsíčních výpisů účtovaných služeb; přístup k podrobným výpisům provozu 
jednotlivých SIM karet zpětně se požaduje bez jakéhokoliv časového omezení, 

XVI. provádět fakturaci všech poskytnutých služeb za kalendářní měsíc souhrnně na jedné 
faktuře. 

 
K bodu a) – Požadavky na dodávky datových služeb do poboček 
 
Zadavatel 2 požaduje, aby: 

a1) byl dodáván do pobočky číslo 1 typ datové služby I, do pobočky číslo 2 typ datové 
služby II, do poboček číslo 3 až 14 typ datové služby III a do poboček číslo 15 až 17 
typ datové služby IV a aby jednotlivé typy datových služeb splňovaly požadavky, 
které jsou uvedeny v tabulce č. 2:  

Tabulka č. 2: Požadavky na typy datových služeb 
Typ datové 
služby* 

I II III IV Název parametru 
služby datové 
služby 
Typ VPN     
Nominální rychlost     
Záložní spojení     
Rychlost záložního 
spojení 

    

Provedení 
záložního spojení 

    

Předávací 
rozhraní/konektor 

    

Konfigurace VPN 
přípojky 

    

Multiple VPN – 
počet fyzických 
portů 

    

Podpora VLAN     
Bezpečnost     
Služba IP VPN     
QoS     
Profily QoS     
 

a2) dodavatel zahájil dodávky datových služeb po schválení projektového řešení 
zadavatelem 1,  
 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 3 z 7 
 
  

a3) dodavatel zajistil zabezpečení infrastruktury MPLS technologií IPsec,  
a4) dodavatel zajistil podporu VLAN v rámci MPLS připojení mezi pobočkami č.  1 - 14. 
a5) dodavatel zajistil internetové připojení pro pobočky č. 1 a 2 podle parametrů 

uvedených v tabulce č. 3. 
Tabulka č. 3: Parametry internetového připojení 

Služba internetového připojení Parametr 
Hlavní (primární) připojení   
Záložní (sekundární) připojení   
Počet veřejných IPv4 adres  
Počet veřejných IPv6 adres  

 
a6) dodavatel zachoval napojení koncových bodů na aktivní prvky LAN sítí na všech 

pobočkách. 
 

K bodu c) – Požadavky na hlasové služby do poboček  
 
Zadavatel 2 požaduje, aby:  

c1) byly dodávány 2 typy hlasových služeb, a to typ A a typ B, přičemž u typu A se jedná o 
pevné telefonní připojení s využitím pevné (HW) ústředny, kdežto u typu B se jedná o 
telefonní připojení prostřednictvím VoIP,  

c2) propojení do JTS z poboček č. 2/1, 3, 4, 5 a 7 bylo ve stejném rozsahu, jako je stávající 
stav dodávané hlasové služby pro pobočky č. 2/1, 3, 4, 5 a 7,  

c3) splňovaly požadavky na typ hlasových služeb a počet provozovaných pevných 
telefonních linek uvedený tak, jak je uvedeno v tabulce č. 4, 

Tabulka č. 4: Požadavky na typy hlasových služeb a počty telefonních linek 

Číslo 
pobočky 

Typ 
hlasové 
služby 

Počet 
pevných 

telefonních 
linek 

2/1 A 1403 

3 B 5 
4 B 5 
5 B 10 
7 B 5 

c4) byly při zahájení dodávky hlasových služeb zachovány současné číslovací plány 
poboček číslo 2/1, 3, 4, 5 a 7 (současný číslovací plán zadavatel 2 doplní do smlouvy 
před jejím podpisem oběma stranami), 

c5) dodávané hlasové služby pro pobočku číslo 2/1 využívaly stávající lokální ústřednu 
(ISDN30/RJ-45 F/1/DSS1 – možnost až 200 telefonních linek), 

c6) měl možnost na pobočkách č. 3, 4, 5 a 7 bezplatně nechat přidat nebo ubrat telefonní 
číslo v číslovacím plánu, 

c7) měl možnost na pobočkách č. 3, 4, 5 a 7 nechat přidat nebo odebrat telefonní linku a 
nechat přidat nebo odebrat pronajímaný telefonní přístroj za současného zvýšení nebo 
snížení ceny hlasové služby typu B poskytované pro danou pobočku (snížení nebo 
zvýšení ceny bude odpovídat nabídkové ceně C8), 

c8) k dodávaným hlasovým službám pro pobočky č. 3, 4, 5 a 7 dodavatel pronajal telefonní 
přístroje pro IP telefonii v celkovém počtu 25 ks, 

                                                 
3  jedná se o počet provozovaných telefonních linek z celkového možného počtu linek, kterých je 200 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 4 z 7 
 
  

c9) pro všechny pronajaté telefonní přístroje pro IP telefonii dodavatel zajistil v případě 
jejich poruchy výměnu, a to nejpozději následující pracovní den po nahlášení poruchy. 

 
K bodu d) – Požadavky na mobilní hlasové a datové služby prostřednictvím mobilních 
telefonů (SIM karet) 
 
Zadavatel 2 požaduje: 

d1) dodávat mobilní služby se zachováním mobilních telefonních čísel (celkový počet 
SIM karet je 88 ks, z toho jsou na 31 SIM kartách nastaveny pevné IP adresy) a typu 
stávající hlasové i datové služby při zahájení dodávky služeb (přehled stávajících 
telefonních čísel a dodávaných služeb zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

d2) dodávat hlasové služby v mobilních sítích se všemi následujícími součástmi: 
i. záznamová schránka; 

ii. přesměrování hovoru; 
iii. signalizace dalšího příchozího hovoru; 
iv. přidržení hovoru; 
v. konferenční hovory; 

vi. možnost skrytí telefonního čísla; 
vii. roaming (hovory mimo území ČR); 

d3) mít možnost bezplatně v průběhu celé doby plnění následujících dodávaných služeb 
i. vyjmutí SIM karty z karet zadavatele 2,  

ii. začlenění SIM karty do karet zadavatele 2, 
iii. aktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
iv. deaktivace hlasové schránky (zázn. služby), 
v. aktivace roamingu, 

vi. deaktivace roamingu, 
vii. aktivace odchozích mezinárodních volání, 

viii. deaktivace odchozích mezinárodních volání, 
ix. aktivace datové služby, 
x. deaktivace datové služby, 

xi. aktivace internetu v mobilu, 
xii. deaktivace internetu v mobilu, 

xiii. aktivace SIM karty, 
xiv. deaktivace SIM karty, 

d4) mít možnost provádět prostřednictvím webové aplikace on-line správu vlastních 
mobilních čísel včetně změn služeb dodávaných na dané telefonní číslo, blokace SIM 
a kopírování SIM, 

d5) provádět správu každé aktivní SIM karty (za cenu odpovídající nabídkové ceně C13), 
d6) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s možností jejich elektronické 

aktivace4 (za pomoci webové aplikace – viz bod d4)) v počtu max. 10 ks na kalendářní 
rok, 
 
 

                                                 
4 

 pro potřeby co nejrychlejšího vybavení uživatele novou SIM kartou (např. v případě 
ztráty nebo poškození současné SIM karty) 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 5 z 7 
 
  

d7) mít bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s přiděleným telefonním číslem 
s možností jejich elektronické aktivace (za pomoci webové aplikace – viz bod d4)) 
v počtu 5 ks na kalendářní rok, 

d8) zajistit pro vybrané SIM karty/telefonní čísla (19 ks) možnost krizové komunikace a 
přednostního přístupu k veřejně dostupné telefonní službě, popsané v bodu XII. výše 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

d9) přiložit k návrhu smlouvy počty a seznam roamingových partnerů. 
 

K bodu e) – Obecné požadavky na faxové služby 
 
Zadavatel 2 požaduje: 

e1) dodávat faxovou službu pro pobočky číslo 2/1, 3, 4, 5 a 7 pro 1 telefonní linku 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

e2) zajistit notifikaci příchozích faxů formou SMS na vybraná mobilní telefonní čísla 
(přehled vybraných telefonních čísel zadavatel 2 doplní do smlouvy před jejím 
podpisem oběma stranami), 

e3) mít možnost na pobočkách č. 2/1, 3, 4, 5 a 7 nechat přidat nebo odebrat telefonní linku 
používající faxovou službu za současného zvýšení nebo snížení ceny této poskytované 
služby pro danou pobočku, a to po celou dobu platnosti smlouvy (snížení nebo zvýšení 
ceny bude odpovídat nabídkové ceně C10). 

 
B. Požadavky na cenu a fakturaci 
 
1. Cena za poskytování telekomunikační služeb bude hrazena formou pravidelných 

měsíčních plateb. Tyto měsíční platby budou složeny z měsíční paušální ceny MPC a 
měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby. 

2. Měsíční paušální cena MPC se skládá z nabídkových cen C2, C3, C5, C7, C8 a C10, které 
jsou uvedené na - listu „5-4“ v příloze č. 5. Z těchto cen bude MPC sestavena následovně: 

MPC = 0,5*C2 +3*C3 + C5 +C7 + 25*C8 +5*C10 + 88*C13 + x*C13, 
kde x je počet SIM karet zadavatele 2, z nichž byly za daný měsíc odeslány SMS v rámci 
VPN sítě. 
MPC může být snížena nebo zvýšena o jednotkovou cenu C8, C10 nebo C13, a to 
v návaznosti na požadavek zadavatele 2 na přidání nebo ubrání 1 telefonní linky a 1 
pronajatého telefonního přístroje na libovolnou pobočku z poboček č. 3, 4, 5 a 7 nebo 1 
telefonní linky používající faxovou službu nebo 1 SIM karty. 

3. Měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby budou stanoveny na základě 
jednotkových cen uvedených na listu „5-4“ v příloze č. 5. 

4. MPC a měsíční ceny za hlasové a vybrané datové služby budou zaplaceny na základě 
faktury vystavené dodavatelem do 5 kalendářních dnů od skončení kalendářního měsíce. 
Přílohou faktury bude přehled všech služeb poskytnutých za kalendářní měsíc. 

5. Ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb, jakož i veškeré 
náklady s poskytováním služeb bezprostředně související.  

6. Ceny mohou být změněny při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 
hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 
cen se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a ceny budou účtovány podle 
právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



 
Příloha č. 4 

 

Stránka 6 z 7 
 
  

7. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy zadavatele 2. 

8. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
zadavatel 2 oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není 
zadavatel 2 v prodlení se zaplacením ceny. 

9. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu zadavatele 2. 

10. Zadavatel 2 nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 



 
 

 
  

Nabídkové ceny C1 až C12 a CS 

Nabídková cena C1 - typ datové služby I 

Název parametru služby datové služby Typ datové služby I 
  

Typ VPN  
  

Nominální rychlost  
  

Záložní spojení  
  

Rychlost záložního spojení  
  

Provedení záložního spojení  
  

Předávací rozhraní/konektor  
  

Konfigurace VPN přípojky  
  

Multiple VPN – počet fyzických portů  
  

Podpora VLAN  
  

Bezpečnost  
  

Služba IP VPN  
  

QoS  
  

Profily QoS  
  

Nabídková cena C1 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C1 v Kč včetně DPH   
  

 Nabídková cena C2 - typ datové služby  II 
Název parametru služby datové služby Typ datové služby II 

  Typ VPN  
  Nominální rychlost  
  Záložní spojení  
  Rychlost záložního spojení  
  Provedení záložního spojení  
  Předávací rozhraní/konektor  
  Konfigurace VPN přípojky  
  Multiple VPN – počet fyzických portů  
  Podpora VLAN  
  Bezpečnost  
  Služba IP VPN  
  QoS  
  Profily QoS  
  Nabídková cena C2 v Kč bez DPH   
  Nabídková cena C2 v Kč včetně DPH   
  

 Nabídková cena C3 - typ datové služby III 
Název parametru služby datové služby Typ datové služby III 

  Typ VPN 
   Nominální rychlost  

  Záložní spojení  
  Rychlost záložního spojení  
  Provedení záložního spojení  
  Předávací rozhraní/konektor  
  Konfigurace VPN přípojky  
  Multiple VPN – počet fyzických portů  
  Podpora VLAN  
  Bezpečnost  
  Služba IP VPN  
  QoS  
  Profily QoS  
  Nabídková cena C3 v Kč bez DPH   
  Nabídková cena C3 v Kč včetně DPH   
  

 
 
 
 

 

Nabídková cena C4 - typ datové služby IV 
Název parametru služby datové služby Typ datové služby IV 

  
Typ VPN  

  
Nominální rychlost  

  
Záložní spojení  

  
Rychlost záložního spojení  

  
Provedení záložního spojení  

  
Předávací rozhraní/konektor  

  
Konfigurace VPN přípojky  

  
Multiple VPN – počet fyzických portů  

  
Podpora VLAN  

  



 
 

 
  

Bezpečnost  
  

Služba IP VPN  
  

QoS  
  

Profily QoS  
  

Nabídková cena C4 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C4 v Kč včetně DPH   
  

  Nabídková cena C5 - služby internetového připojení 
Služba internetového připojení Parametr 

  
Hlavní (primární) připojení  

  
Záložní (sekundární) připojení  

  
Počet veřejných IPv4 adres  

  
Počet veřejných IPv6 adres  

  
Nabídková cena C5 v Kč bez DPH   

  
Nabídková cena C5 v Kč včetně DPH   

  
 Nabídková cena C6 - typ hlasové služby A pro pobočku 
č. 1 

Typ hlasové služby A Počet možných telefonních linek SÚJB 
  

Pevné - telefonní ústředna 1000 
  

Nabídková cena C6 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C6 v Kč včetně DPH   
  

Nabídková cena C7 - typ hlasové služby A pro pobočku č. 2/1 
 Typ hlasové služby A Počet možných telefonních linek SÚRO 

  
Pevné - telefonní ústředna 200 

  
Nabídková cena C7 v Kč bez DPH   

  
Nabídková cena C7 v Kč včetně DPH   

  

Nabídková cena C8 - typ hlasové služby B pro 1 telefonní linku a 1 pronajatý 
telefonní přístroj na libovolnou pobočku z poboček č. 3 až 9, 11 až 14   

Telefonní připojení Počet telefonních linek 
Počet pronajatých 

telefonních přístrojů   

VoIP  1 1 
  

Nabídková cena C8 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C8 v Kč včetně DPH   
  

 
Nabídková cena C9 - typ hlasové služby B pro 1 telefonní linku pro pobočku č. 2/2    
 

Telefonní připojení Počet telefonních linek 
 

VoIP  1 
 

Nabídková cena C9 v Kč bez DPH   
 

Nabídková cena C9 v Kč včetně DPH   
 

Nabídková cena C 10 - faxové služby pro 1 telefonní linku používající faxovou službu 
 

Faxová služba 
Počet telefonních linek používajících faxovou službu 

  

1 
  

Nabídková cena C10 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C10 v Kč včetně DPH   
  

Nabídková cena C 11 - systém nahrávání příchozích a odchozích hovorů 

Systém nahrávání příchozích a odchozích hovorů Počet služeb 
   

pobočka 1 1 
  

Nabídková cena C11 v Kč bez DPH   
  



 
 

 
  

Nabídková cena C11 v Kč včetně DPH   
  

Nabídková cena C 12  - projektové řešení 

Projektové řešení 
  

Nabídková cena C12 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C12 v Kč včetně DPH   
  

  
Nabídková cena C 13  - správy 1 ks aktivní SIM karty 

Správa 1 ks aktivní  SIM karty 
  

Nabídková cena C13 v Kč bez DPH   
  

Nabídková cena C13 v Kč včetně DPH   
  



 
 

 
  

Nabídková cena CS - hlasové a vybrané datové služby 
    

Název služby   

Koeficient 
objemu 

služby za 
zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena za 

1s  
v Kč bez DPH  

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

 Jednotková 
nabídková cena za 

1s  
v Kč včetně DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Volání v rámci ČR 

Jednotková 
nabídková cena 
za 1s v Kč bez 

DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1s v Kč 
včetně DPH  

Hovor z vlastního mobilního čísla do vlastní mobilní sítě     70,04 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla do mobilní sítě ostatních operátorů      279,44 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla do pevné sítě ostatních operátorů     18,93 0,00 0,00 

Hovor z v1astního mobilního čísla do vlastní pevné sítě      0,39 0,00 0,00 

Hovor z pevného čísla do vlastní mobilní sítě     55,99 0,00 0,00 

Hovor z pevného čísla do mobilní sítě ostatních operátorů     222,37 0,00 0,00 

Hovor z pevného čísla do pevné sítě ostatních operátorů     338,22 0,00 0,00 

Hovor z vlastního pevného čísla do vlastní pevné sítě     10,57 0,00 0,00 

Přesměrování hovoru do hlasové schránky      3,93 0,00 0,00 

Volání do hlasové schránky     0,13 0,00 0,00 

Volání mimo ČR 

Jednotková 
nabídková cena  
za 1s v Kč bez 

DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1s v Kč 
včetně DPH  

  

Jednotková 
nabídková cena za 

1s 
v Kč bez DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena za 

1s 
v Kč včetně DPH  

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Roaming příchozí - EU     450,50 0,00 0,00 

Roaming - EU     549,50 0,00 0,00 

Roaming příchozí - mimo EU     182,54 0,00 0,00 

Roaming - mimo EU     817,46 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla na mobilní číslo EU     281,60 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla na pevné číslo EU     109,81 0,00 0,00 

Hovor z pevnného čísla na mobilní číslo EU     33,44 0,00 0,00 

Hovor z pevného čísla na pevné číslo EU     575,15 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla na mobilní číslo mimo EU     1,00 0,00 0,00 

Hovor z mobilního čísla na pevné číslo - mimo EU     403,09 0,00 0,00 

Hovor z pevnného čísla na mobilní číslo - mimo EU     191,19 0,00 0,00 

Hovor z pevného čísla na pevné číslo - mimo EU     405,72 0,00 0,00 

SMS/MMS  v rámci ČR 

Jednotková 
nabídková cena 
za 1ks v Kč bez 

DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1ks v Kč 
včetně DPH  

  

Jednotková 
nabídková cena za1 

ks 
v Kč bez DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena za 

1ks 
v Kč včetně DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

SMS do vlastní mobilní sítě     332,17 0,00 0,00 

SMS do mobilní sítě ostatních operátorů     642,17 0,00 0,00 

MMS do mobilní sítě ostatních operátorů     25,31 0,00 0,00 

MMS do e-mailu     0,35 0,00 0,00 



 
 

 
  

SMS/MMS mimo ČR 

Jednotková 
nabídková cena 
za 1ks v Kč bez 

DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1ks v Kč 
včetně DPH  

  

Jednotková 
nabídková cena za 

1ks 
v Kč bez DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena za 

1ks 
v Kč včetně DPH  

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

SMS  EU     980,73 0,00 0,00 

MMS EU     19,27 0,00 0,00 

SMS  - mimo EU     992,75 0,00 0,00 

MMS - mimo EU     7,25 0,00 0,00 

Datové služby v rámci ČR 

Jednotková 
nabídková cena 

za 1MB v Kč 
bez DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1MB v Kč 
včetně DPH  

  

Jednotková 
nabídková cena  za 

1MB 
v Kč bez DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena  za 

1MB 
v Kč včetně DPH  

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

internet     500 0,00 0,00 

Datové služby mimo ČR 

Jednotková 
nabídková cena 

za 1MB v Kč 
bez DPH  

Jednotková 
nabídková cena 

za 1MB v Kč 
včetně DPH  

  

Jednotková 
nabídková cena za 

1MB 
v Kč bez DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

Jednotková 
nabídková cena za 

1MB                          
v Kč včetně DPH 

upravená 
koeficientem objemu 
služby za zúčtovací 

období 

internet roaming - EU     250 0 0,00 

internet roaming – mimo EU     50 0 0,00 

Nabídková cena CS v Kč bez DPH 0,00 

Nabídková cena CS v Kč včetně DPH 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
  V Praze dne 12. dubna 2018 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

vyhotovené v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“) 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Telekomunikační služby 
Číslo oznámení TED: 2018/S 061-134920 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-005416 
Systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/18/V00002537 
 

Identifikační údaje zadavatelů 

Zadavatel 1 

Název zadavatele:  Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo: Senovážné náměstí č. 1585/9, 110 00 Praha 1 
IČO:  48136069 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SUJB 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Dana Drábová, Ph. D., předsedkyně  
 

Zadavatel 2 

Název zadavatele:  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. (SÚRO) 
Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

 
Výše uvedení zadavatelé Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1  
 
Zadavatel požaduje, aby se dodavatel zavázal k poskytování telekomunikační služby s 
dostupností 99,9 % a zajištění maximální reakční doby na nedostupnost služby 30 minut a 
maximální doby obnovy služby 4 hodiny, a to jak v čl. 1.2. odst. VII technických a 
obchodních podmínek pro zadavatele 1, tak zadavatele 2. Dodavatel zadavatele žádá o 
zvýšení maximální doby obnovy služby, a to alespoň na dobu 6 hodin, neboť stávající délka 
nereflektuje všechny alternativy možné nedostupnosti služby, není v silách jakéhokoli 
dodavatele předjímat všechny možné alternativy nedostupnosti služby a garantovat jejich 
řešení v tak krátkém čase. Stanovený požadavek zadavatele je tak v rozporu se zásadou 
přiměřenosti, stanovenou § 6 ZZVZ. Dále dodavatel zadavatele žádá o doplnění věty, že se 
uvedené nevztahuje na závady způsobené vyšší mocí tak, jak již uvedl v tomtéž článku odst. 
VI.  
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Maximální doba obnovy služby zadavatel zvyšuje na 6 hodin. Zároveň doplňuje větu o 

výjimku z důvodu vyšší moci. 



 
 

 
  

Dotaz č. 2  
 
Prosíme zadavatele o upřesnění požadavku, odkud kam mají vést IPSEC vést, z CPE-R na 
AC? Je opravdu zadavatele vyžadována IPSec, když se jedná o oddělenou variantu MPLS 
sítě? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
IPSec by měl vést mezi všemi pobočkami, resp. šifrované spojení pomocí technologie IPSec by 

mělo být mezi všemi pobočkami navzájem. Síť MPLS chápeme jen jako vyhrazenou 

routovanou síť pro konkrétního odběratele. 

 
V návaznosti na výše uvedené informace mění zadavatelé v souladu s § 99 zákona zadávací 
podmínky (a to přílohu č. 2, příloha č. 3, příloha č. 4 zadávací dokumentace). Tyto přílohy 
jsou ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 uveřejněny na profilu zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/SUJB u předmětné veřejné zakázky. 

 
 
 
 

 
  V Praze dne 23. dubna 2018 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

vyhotovené v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“) 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Telekomunikační služby 
Číslo oznámení TED: 2018/S 061-134920 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-005416 
Systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/18/V00002537 
 

Identifikační údaje zadavatelů 

Zadavatel 1 

Název zadavatele:  Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo: Senovážné náměstí č. 1585/9, 110 00 Praha 1 
IČO:  48136069 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SUJB 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Dana Drábová, Ph. D., předsedkyně  
 

Zadavatel 2 

Název zadavatele:  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. (SÚRO) 
Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

 



 
 

 
  

Výše uvedení zadavatelé Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1  
 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) č.2 „Specifikace předmětu 
veřejné zakázky“ (dále též jen „P2“) na str. 1 v odst. 2 uvádí, že rychlosti pro VoIP nejsou na 
všech obrázcích uvedeny tak, jako tomu je v případě přípojných míst pro pobočky Dukovany 
a Temelín, protože stávající poskytovatel těchto služeb dostává u poboček Dukovan a 
Temelína od svého dodavatele konektivity 2 samostatné linky, ostatní pobočky jsou řešeny 
QoS na CPE. Tážeme se, zda může Zadavatel upřesnit způsob požadovaného připojení a 
přenos dat a hlasu na pracoviště lokalitních inspektorů v lokalitách Temelín a Dukovany? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel nemůže upřesnit způsob požadovaného připojení a přenos dat a hlasu na 

pracoviště lokalitních inspektorů v lokalitách Temelín a Dukovany, protože nezná v úvahu 

připadající možnosti technických řešení dodavatelů. A z tohoto důvodu zadavatel požaduje 

předložit projektové řešení datových služeb (viz P2 ZD bod a2), P3 ZD bod a2)). 

 
Dotaz č. 2  
 
V P2 ZD na str. 13 v tabulce č. 2 patrně došlo k administrativní chybě u lokality Cheb, kdy 
uvedené souřadnice (12,4 a 12,4) odkazují mimo území České republiky. Dovolujeme si 
požádat zadavatele o opravu a poskytnutí správných souřadnic monitorovacího bodu Cheb. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Omlouváme se za překlep v tabulce. Správný údaj pro monitorovací místo v Chebu je tento: 
 

Monitorovací místo sítě 

včasného zjištění 
Zeměpisná délka Zeměpisná šířka 

Cheb   

 
Zadavatel příslušně opravuje i P2 a P3. 
 
Dotaz č. 3  
 
Zadavatel v P2 ZD na str. 15 v bodu X. požaduje poskytovat bezplatně zasílání SMS v rámci 
VPN. Dovolujeme si upozornit zadavatele, že tuto funkcionalitu je schopen zajistit pouze 
jediný poskytovatel mobilních telekomunikačních služeb v ČR. Požadavek je tak dle našeho 
názoru stanoven v rozporu s ustanovením § 6 zák. 134/2016 Sb. Dovolujeme si proto 
zadavatele požádat o úpravu tohoto požadavku (např. tak, aby bylo možné i tyto SMS nacenit 
v příloze č. 5 ZD). 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 



 
 

 
  

Zadavateli není zřejmé, jaká konkrétní funkcionalita uvedená v P2 bodě X. je žádostí o 

vysvětlení myšlena. Z tohoto důvodu prosíme o přeformulování dotazu tak, aby z něj jasně 

vyplynulo, která konkrétní technická funkcionalita je myšlena. 

 

Dotaz č. 4  
 
Zadavatel v P2 ZD na str. 19 pod písmenem d5) uvádí, že zadavatelé požadují mít možnost 
provádět prostřednictvím webové aplikace on-line správu vlastních mobilních telefonních 
čísel včetně změn služeb dodávaných na dané telefonní číslo, blokace SIM a kopírování SIM. 
Dovolujeme si požádat zadavatele o upřesnění, co přesně znamená výraz „kopírování SIM. 
 

Odpověď na dotaz č. 4 
 

Zadavatel kopírováním SIM karty rozumí přenos telefonního čísla a všech na něm 

aktivovaných služeb na novou SIM kartu (např.: v případě ztráty telefonu (SIM karty) 

umožnění přenesení čísla na novou SIM kartu a zároveň i všech služeb, a které byly 

k dispozici na ztracené SIM kartě nebo v případě nového telefonu, ve kterém je možnost 

vložení pouze nanoSIM karty umožnění přenos čísla a služeb z dosavadní  mikroSIM kartu na 

novou nanoSIM kartu). 
 

Dotaz č. 5  
 
Zadavatel v P2 ZD na str. 20 pod písmeny d6) a d7) uvádí, že zadavatelé požadují… mít 
bezplatně k dispozici volné (neaktivní) SIM karty s možností jejich elektronické aktivace…za 
pomoci webové aplikace… Tážeme se, zda Zadavatel z důvodu bezpečnosti akceptuje 
možnost aktivace pouze po telefonu přes obchodní kontakt a nikoliv přes webovou aplikaci? 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
Zadavatel neakceptuje jinou možnost aktivace, než tu, kterou v ZD požaduje – tedy přes 

webovou aplikaci. 

 

Dotaz č. 6  
 
Zadavatel dne 12. 4. 2018 zveřejnil vysvětlení ZD č. 1. Zde v odpovědi na dotaz č. 1 
Zadavatel zvýšil maximální dobu obnovy služby ze 4 na 6 hodin. Zároveň s vysvětlením ZD 
Zadavatel zveřejnil aktualizované přílohy ZD. Dále platí, že v přílohách ZD s čísly 3 a 4 je 
změny maximální doba obnovy reflektována (viz odst. 1.2, bod VII. na str. 3 v příloze č. 3, 
resp. str. 2 v příloze č. 4), avšak v příloze č. 2 ZD je dle našeho názoru nejméně v v odst. B.2, 
bodu VI. na str. 14 uvedena původní lhůta na odstranění závady, tj. 4 hodiny). Dovolujeme si 
požádat zadavatele o kontrolu a případnou opravu, nebo o vysvětlení rozdílu mezi „maximální 
dobou obnovy služby 6 hodin“ a „provedením opravy do 4 hodin od nahlášení závady“. 
 

Odpověď na dotaz č. 6 
 
Zadavatel provedl kontrolu příloh a zjistil, že opravdu při přípravě vysvětlení ZD č. 1 

přehlédl, že doba 4 hodin je uvedena i v dalším bodě – tedy konkrétně v P2 v bodě B.2 VI., 

v P3 v bodě A – 1.2 VI. a v P3 v bodě A – 1.2 VI. Tyto přílohy tedy zadavatel příslušně 

opravuje. 
 

Dotaz č. 7   
 

Máme určité nejasnosti ohledně tabulky „Nabídková cena CS – hlasové a vybrané datové 
služby“ v příloze č. 5 ZD, list 5‐1, řádky 125 až 165. 

a. Chápeme správně, že koeficienty u jednotlivých položek znamenají průměrnou měsíční 
spotřebu na všech SIM kartách zadavatele? V případě záporné odpovědi prosíme o 



 
 

 
  

vysvětlení, co koeficienty vyjadřují. V případě kladné odpovědi žádáme o uvedení období, 
ze kterého jsou koeficienty vypočítány. 
b. Jelikož ve zmíněné tabulce jsou uvedeny položky jak pro vnitrostátní mobilní služby, 
tak i pro roaming, pro odstranění pochybností žádáme Zadavatele o informaci, zda 
požaduje pro roaming v rámci EU ceny dle tzv. EU regulace (tedy za stejné ceny jako 
národní), nebo zda mohou uchazeči nabídnout jiné ceny pro národní provoz a jiné pro 
provoz v rámci EU. 
c. V tabulce postrádáme řádek pro nacenění paušálního poplatku za hlasové i datové SIM 
karty. 

i. Chápeme správně, že zadavatel, požaduje pouze jeden tarif (pro hlasové i datové 
mobilní služby), který nebude obsahovat žádné volné jednotky (minuty, SMS, MMS 
ani data) a požaduje účtovat jen skutečně spotřebované jednotky? 
ii. Zadavatel v ZD požaduje poskytování doplňkových služeb (např. volání v rámci 
VPN a viz str. 19 přílohy č. 2 ZD) bezplatně. Z daňového hlediska nemohou být tyto 
služby poskytovány zcela zdarma, ale jejich cena by měla být zahrnuta v ceně jiných 
poskytovaných služeb. Přitom nelze vyloučit možnost, že některá SIM bude volat 
pouze v rámci VPN, čili jediná možnost jak ji zpoplatnit, je měsíční paušál za SIM 
kartu. Tážeme se proto, zda zadavatel upraví tabulku tak, aby bylo možné stanovit 
měsíční paušál za SIM kartu nebo zda případně stanoví tento poplatek fixní taxou, 
např. 1,‐ Kč bez DPH/1 SIM, jak je na trhu obvyklé. 

 
Odpověď na dotaz č. 7 
 
otázka pod bodem a) 

Ano, chápete správně. Koeficienty byly spočteny za období 6/17 až 12/17 (tedy za 2. pol. roku 

2017). Protože některé požadované služby za dané období vůbec nebyly účtovány, koeficient 

byl stanoven na základě zadavatelova kvalifikovaného odhadu. 

 

otázka po bodem b) 

Ano, dodavatelé mohou nabídnout jiné ceny pro národní provoz a jiné pro provoz v rámci 

EU. 

 

otázka pod bodem c)-i) 

Zadavatel požaduje jeden tarif pro hlasové služby a pro vybrané datové služby, tedy ty služby, 

které jsou uvedené v tabulce „Nabídková cena CS – hlasové služby a vybrané datové služby“: 

A pro tento tarif  

1. nepožaduje žádné volné jednotky 

2. požaduje účtovat skutečně spotřebované jednotky 

 

otázka pod bodem c) – ii) 

Zadavatel po zvážení obsahu dotazu došel k závěru, že opomněl uvažovat poplatek za správu 

aktivních SIM karet. Toto opomenutí napravuje doplněním Nabídkové ceny C 13 do P5 a 

doplněním souvisejících úprav P2, P3 a P4. 

 
V návaznosti na výše uvedené informace mění zadavatelé v souladu s § 99 zákona zadávací 
podmínky (a to přílohu č. 2, přílohu č. 3, přílohu č. 4 a přílohu č. 5 zadávací dokumentace). 
Tyto přílohy jsou ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uveřejněny na profilu 
zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/SUJB u předmětné veřejné zakázky. 

 
 
 



 
 

 
  

 
  V Praze dne 24. dubna 2018 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

vyhotovené v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“) 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Telekomunikační služby 
Číslo oznámení TED: 2018/S 061-134920 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-005416 
Systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/18/V00002537 
 

Identifikační údaje zadavatelů 

Zadavatel 1 

Název zadavatele:  Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo: Senovážné náměstí č. 1585/9, 110 00 Praha 1 
IČO:  48136069 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SUJB 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Dana Drábová, Ph. D., předsedkyně  
 

Zadavatel 2 

Název zadavatele:  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. (SÚRO) 
Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

 
Výše uvedení zadavatelé Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sdělují 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1  
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci váže dobu realizace předmětu plnění pro zadavatele 1 a 2 
nikoli ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, ale ode dne schválení projektu. 
Žádáme zadavatele o úpravu znění přílohy č. 2, 3 a 4 zadávací dokumentace tak, aby bylo 
zřejmě, že smlouva je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a doba 
určitá běží od uvedeného dne nikoli ode dne schválení projektu. 
 

Odpověď na dotaz č. 1 
 

Zadavatel v ZD v bodě 2.3 uvádí, že „Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 5 let a 6 

měsíců od nabytí účinnosti smluv.“ 

Zadavatel dále požaduje pro datové služby v P2 bod B.2 – a2) a v P3 bod 1.2 – a2) předložení 

projektové dokumentace, a to v časovém rámci začínajícím 14. dnem po nabytí účinnosti 

smlouvy (viz bod a2) – i) a končícím zadavatelovým schválením navrženého harmonogramu 

zahájení dodávek do jednotlivých poboček (viz bod a2 – vii). Pro pořádek upozorňujeme, že 

do projektového řešení požadujeme zahrnout i služby požadované a uvedené pod body c13) a 

e4). 



 
 

 
  

Navíc v P3 zadavatel uvádí, jakou se zavazuje poskytnout součinnost. Z P2 a P3  tedy 

z hlediska možného časového odhadu zahájení dodávky dotčených datových služeb vyplývá to, 

co je v tabulce podtrženo: 

Projektové řešení datových služeb – 

požadavky na dodavatele 

Součinnost zadavatele 1 na projektovém 

řešení 

do 14 kalendářních dnů po nabytí účinnosti 

smlouvy se zadavatelem 1 je dodavatel 

povinen předložit projekt řešení požadované 

dodávky datových služeb zadavateli 1 ke 

schválení 

 

 
zadavatel 1 se k předloženému projektu 

řešení požadované dodávky datových služeb 

vyjádří do 14 kalendářních dnů od jeho 

předložení dodavatelem 

po jeho schválení zadavatelem 1, je 

dodavatel do 30 kalendářních dnů povinen 

vybudovat řešení dodávky datových služeb 

podle schváleného projektu řešení 

 

po vybudování dodavatel zahájí zkušební 

provoz v délce 30 kalendářních dnů, 
zadavatel 1 bude předávat dodavateli 

případné připomínky a zjištění po celou dobu 

zkušebního provozu 

v průběhu zkušebního provozu dodavatel 

bude povinen bez zbytečného prodlení 

odstraňovat nedostatky zjištěné v jeho 

průběhu 

ukončit zkušební provoz za podmínky, že 

realizované řešení nevykazuje žádné vady 

(resp. alespoň ne vady, které by 

znemožňovaly využití, či jinak zásadně 

ovlivňovaly funkčnost) 

 

po ukončení zkušebního provozu dodavatel 

provede do 14 kalendářních dnů od jeho 

ukončení jeho vyhodnocení a předá je 

zadavateli 1 spolu s návrhem harmonogramu 

zahájení dodávek do jednotlivých poboček, 

 

 
zadavatel 1 do 14 kalendářních dnů od 

předání vyhodnocení zkušebního provozu a 

návrhu harmonogramu zahájení dodávek do 

jednotlivých poboček svolá kontrolní den 

(KD), na němž budou vyhodnocení a návrh 

harmonogramu projednány (zápis z KD 

podepsaný zástupci obou stran bude 

podkladem pro fakturaci ceny C 12). 

po projednání vyhodnocení (jehož součástí je 

pravomoc zadavatele 1 vrátit řešení 

k odstranění zjištěných vad a nedodělků a 

 



 
 

 
  

stanovit k tomu dodatečnou lhůtu a 

odpovídající povinnost dodavatele toto 

provést) a návrhu harmonogramu zahájení 

dodávek do jednotlivých poboček a jejich 

schválení zadavatelem 1 je dodavatel 

povinen zahájit neprodleně dodávky.  
 

Zadavatel tedy nesouhlasí s tím, že v zadávací dokumentaci váže dobu realizace předmětu 

plnění pro zadavatele 1 a 2 nikoliv ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, ale 

ode dne schválení projektu a nevidí důvodu provést v ZD a jejích přílohách jakékoliv změny 

týkající se požadovaného zahájení plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

Dotaz č. 2  
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje výměnu porouchaných přístrojů během 
následujícího pracovního dne. Tento požadavek ze strany zadavatele lze splnit pouze v 
případě, že zadavatel si telefony od dodavatele pronajme, nikoliv zakoupí. Je toto pro 
zadavatele reálné? 
 

Odpověď na dotaz č. 2 
 

Zadavatel požaduje dodávat hlasové služby typu A a B. Dále zadavatel požaduje, aby součástí 

dodávky hlasových služeb typu B pro pobočky 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1, 12, 13 a 14 byl součástí 

dodávky i pronajatý telefonní přístroj (což mj. vyplývá z popisu nabídkové ceny C8). A jen a 

pouze pro pronajaté telefonní přístroje pak zadavatel požaduje, aby „pro všechny pronajaté 

telefonní přístroje pro IP telefonii dodavatel zajistil v případě jejich poruchy výměnu, a to 

nejpozději následující pracovní den po nahlášení poruchy“. 

Zadavatel tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace považuje za neoprávněný, protože 

ZD požadavek na výměnu (všech) porouchaných přístrojů neobsahuje. 
 

Dotaz č. 3  
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje poskytnutí SLA 99,9%. Je zadavatel připravený 
na to, aby jako záložní zdroj byly zřízeny dvě konektivity, dva routery pro případ, že první 
konektivita vypadne? 
 

Odpověď na dotaz č. 3 
 

Zadavatel je připravený na zřízení záložního spojení tak, jak v ZD (v P2 Tabulka č. 3 a 

Tabulka č. 4, P3 Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4 a P4 Tabulka č. 2 a Tabulka č. 3) uvádí, tedy na 

záložní VPN a internetové spojení. V ostatních případech záložní spojení (zdroj, konektivitu) 

nepožaduje, tudíž na takovou možnost není připravený. 
 

Dotaz č. 4  
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje SLA 99,9 % i pro službu ADSL/VDSL ? 
 

Odpověď na dotaz č. 4 
 

Zadavatel nejsou známé v úvahu připadající možnosti technických řešení účastníku 

zadávacího řízení, tudíž ani v ZD nepožaduje dodávat tuto konkrétní službu, tj. službu 

ADSL/VDSL. A právě proto zadavatel požaduje předložit projektové řešení datových služeb 

(viz P2 ZD bod a2), P3 ZD bod a2)). 
 

Dotaz č. 5  
 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 vyhověl dodavateli a stanovil 
maximální dobu obnovy služby na 6 hodin, zároveň v tomto smyslu upravil přílohu č. 4 
zadávací dokumentace, která se týká zadavatele č. 2. Dodavatel v souvislosti s uvedeným 



 
 

 
  

žádá, aby zadavatel upravil taktéž přílohu č. 2 a č. 3, kde je předmětný požadavek obsažen 
taktéž.  
Dále v návaznosti na uvedené upozorňuje, že v případě úpravy odst. VII je nezbytné ve 
stejném smyslu, tedy zvýšit lhůtu ze 4 hodin na 6, upravit odst. VI, neboť odlišné znění v 
tomto případě nedává smysl, a to opětovně v přílohách č. 2, 3 a 4 zadávací dokumentace. 
 

Odpověď na dotaz č. 5 
 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 upravil i přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 ZD – 

soubory byly zveřejněny na profilu zadavatele pod názvem dokumentu: 

Příloha č. 2 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Příloha č. 3 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Příloha č. 4 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Další úpravu přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 ZD provedl zadavatel v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 – soubory byly zveřejněny na profilu zadavatele pod názvem dokumentu: 

Příloha č. 2 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Příloha č. 3 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Příloha č. 4 ZD – opravená verze ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dotaz č. 6  
 

Zadavatel v čl. 1.2 odst. VI přílohy č. 3 a 4 zadávací dokumentace stanoví, že „pokud 
nenastane reakce v uvedených časech, požaduje zadavatel ½ poskytnout slevu ve výši 100 % 
účtovatelné ceny z vyúčtování příslušné dodávané služby za každou započatou hodinu.“ 
Dodavatel zcela nerozumí uvedené větě, není naprosto zřejmé, jakou částku bude zadavatel 
účtovat jako slevu a za jakou dobu. Lze uvedenému rozumět tak, že v případě, že služba 
nebude nad rámec uvedené lhůty zprovozněna na příklad 2 hodiny, požaduje zadavatel 
poskytnout slevu ve výši poměrné částky odpovídající ceny dvou hodin poskytování služby? 
Tedy, že za tento čas nebude zadavateli účtována cena za službu? 
 

Odpověď na dotaz č. 6 
 

Záměrem zadavatele bylo, aby uvedené ustanovení jinými slovy říkalo, že musí být poskytnuta 

sleva v plné výši ceny, která připadá ve vyúčtování na danou službu v poměru k celkovému 

vyúčtování (např. částka, která připadá na 1 hodinu volání). Tato sleva musí být poskytnuta 

nejen za celé hodiny, po které nebyla služba dostupná, nýbrž za každou započatou hodinu. 

Uvedené pravidlo lze vyjádřit i tak, že za každou hodinu mimo provoz nebude cena účtována 

a nebude účtována ani v případě, že výpadek trval pouze část hodiny. 

 

 

 

 
 


